


RINCIAN ANGGARAN PKRS DAN HUMAS TAHUN 2022

NO	NAMA KEGIATAN	ANGGARAN
1	Iklan / Info Kesehatan melalui Media Cetak / Elektronik	60.000.000
2	Kalender	15.000.000
3	Papan Informasi	15.000.000
4	Iklan / Info Kesehatan	15.000.000
<b>TOTAL</b>		<b>105.000.000</b>



Muntilan, 03 Januari 2022  
Kepala Instalasi PKRS dan Humas



drg. Y. Murti Wuryandari, Sp. KGA  
NIP. 19750621 200903 2 002

**USULAN RAB  
INSTALASI HUMAS DAN PEMASARAN  
TAHUN ANGGARAN 2023**

<b>PROGRAM</b>	: 1. Peningkatan Pelayanan BLUD				
<b>KEGIATAN</b>	: 1. Humas Dan Pemasaran				
<b>INDIKATOR</b>	<b>TOLAK UKUR KINERJA</b>		<b>TARGET KINERJA</b>		
<b>CAPAIAN PROGRAM</b>					
<b>1. Indikator Mutu</b>	: Respon Pengaduan 1 x 24 Jam		≤ 24 Jam		
<b>2. Kepuasan pasien</b>	: Kepuasan pelanggan		≥ 80 %		
<b>INPUT</b>	Anggaran Biaya				
<b>OUTPUT</b>	<b>1. Kegiatan</b>				
	1. Pengelolaan Pengaduan				
	2. Pengelolaan kegiatan Keprotokoleran				
	3. Pengelolaan Media Dan Promosi Rumah Sakit				
	4. Pengelolaan Media Informasi lainnya ( PPID dan BPRS )				
<b>OUTCOME</b>					
<b>Indikator SPM</b>	- Pengelolaan Pengaduan		≤ 24 Jam		
<b>ANGGARAN BELANJA</b>					
	<b>Komponen Biaya</b>	<b>Rincian Biaya ( Satuan Harga )</b>			<b>Jumlah</b>
		<b>Jml</b>	<b>Satuan</b>	<b>Harga satuan</b>	
<b>I BIAYA OPERASIONAL</b>					
<b>A BIAYA KEGIATAN</b>					
1. Pengelolaan PPID	1	pct	25,000,000	25,000,000	
2. Promosi Rumah sakit	1	th	197,500,000	197,500,000	
<b>B BIAYA CETAK DAN PENGGANDAAN</b>					
1. Penggandaan	10000	lbr	200	2,000,000	
<b>C. Biaya Kursus, Pelatihan dan Sosialisasi</b>					
1 Pengiriman Peserta Diklat	1	th	12,500,000	12,500,000	
<b>D BIAYA PROFIL</b>					
1 Pembuatan Video Profil	1	bh	15,000,000	15,000,000	
<b>II BIAYA PENGELUARAN INVESTASI</b>					
1 Kamera	2	bh	20,000,000	40,000,000	
2 Telezoom	2	bh	10,000,000	10,000,000	
3 Microphone eksternal	2	bh	1,500,000	1,000,000	
4 Tripod kamera	2	bh	1,000,000	2,000,000	
5 Memori eksternal kamera	2	bh	500,000	1,000,000	
6 Drone	1	bh	10,000,000	10,000,000	
7 Laptop	1	bh	15,000,000	15,000,000	
				<b>331,000,000</b>	

Muntilan, April 2022

Ka. Instalasi Humas Pemasaran

Linda Angraeni, S.ST.  
NIP. 19740310 200312 2 004





**PEMERINTAH KABUPATEN MAGELANG  
RUMAH SAKIT UMUM DAERAH MUNTILAN  
KABUPATEN MAGELANG**

Jl. Kartini Nomor 13 Muntilan 56411 ☎ Informasi (0293) 587004 ☎ Sekretariat (0293) 587017  
Fax. (0293) 587017 ☎ IGD (0293) 585392 E-mail : rsudkabmgf@gmail.com



# **RENCANA BISNIS DAN ANGGARAN (RBA)**

## **BADAN LAYANAN UMUM DAERAH (BLUD) RSUD MUNTILAN KABUPATEN MAGELANG**

### **TAHUN 2022**





PEMERINTAH KABUPATEN MAGELANG  
**RUMAH SAKIT UMUM DAERAH MUNTILAN**  
**KABUPATEN MAGELANG**

Jln. Kartini No. 13 Telp (0293) 587004 Fax (0293) 587017  
Muntilan 56411



**NOTA DINAS**

Kepada Yth. : Ketua Dewan Pengawas RSUD Muntilan  
Dari : Direktur RSUD Muntilan  
Tanggal : 23 Desember 2021  
Nomor : 900 / 3833 / 48 / 2021  
Lampiran : 1 berkas  
Perihal : Penyampaian RBA BLUD RSUD Muntilan TA 2022

DISPOSISI

Dengan hormat,

Dengan ini kami sampaikan Rencana Bisnis dan Anggaran-RSUD Muntilan Tahun Anggaran 2022 sebagai berikut :

A. Rencana Pendapatan terdiri dari :

Pendapatan BLUD	: Rp. 70.506.349.053,-
Pendapatan APBD	: Rp. 54.336.270.000,-
	----- +
Total Pendapatan	: Rp. 124.842.619.053,-

B. Rencana Anggaran Belanja untuk membiayai program kegiatan sebagai berikut :

NO	PROGRAM/KEGIATAN	JUMLAH (Rp)
<b>A</b>	<b>Program Penunjang Urusan Pemerintah Daerah</b>	
1	Keg. Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN	30,625,130,000,-
2	Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD	70.506.349.053,-
<b>B</b>	<b>Program Pemenuhan Upaya Kesehatan Perorangan dan Upaya Kesehatan Masyarakat</b>	
1	Pengadaan Sarana Fasilitas Pelayanan Kesehatan (DAK)	4.966.000.000,-
2	Pengadaan Alat Kesehatan/Alat Penunjang Medik Fasilitas Pelayanan Kesehatan (RSUDMuntilan)	14,920.140.000,-
<b>C</b>	<b>PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS SUMBER DAYA MANUSIA KESEHATAN</b>	
1	Pemenuhan Kebutuhan Sumber Daya Manusia Kesehatan sesuai Standar (RSUD Muntilan) Insentif Nakes Non ASN	3.825.000.000,-
	<b>Jumlah</b>	<b>124.842.619.053</b>

Rencana anggaran secara rinci dapat dilihat pada RBA terlampir.

*Handwritten note:*  
Ada kaji  
saran kementerian  
23/12

Demikian Rencana Bisnis dan Anggaran BLUD RSUD Muntilan Tahun Anggaran 2022 kami sampaikan guna mendapatkan persetujuan, terima kasih.

Pemimpin BLUD RSUD Muntilan  
Direktur RSUD Muntilan

  
**Dr. M. Syultri MPH**  
NIP 19660113199603 1 003





**PEMERINTAH KABUPATEN MAGELANG**  
**RUMAH SAKIT UMUM DAERAH MUNTILAN**  
**KABUPATEN MAGELANG**

Jl. Kartini Nomor 13 Muntilan 56411 ☎ Informasi (0293) 587004 ☎ Sekretariat (0293) 587017  
Fax. (0293) 587017 ☎ IGD (0293) 585392 E-mail : rsudkabmg@gmail.com



**RENCANA BISNIS DAN ANGGARAN**  
**(RBA)**

**BADAN LAYANAN UMUM DAERAH (BLUD)**  
**RSUD MUNTILAN KABUPATEN MAGELANG**

**TAHUN 2022**

**KOTA MUNGKID,      DESEMBER 2021**

**PIMPINAN BLUD**  
**RUMAH SAKIT UMUM DAERAH MUNTILAN**  
**KABUPATEN MAGELANG**

  
**dr. M. SYUKRI MPH**  
**NIP. 19660415 199603 1 003**



**RENCANA BISNIS DAN ANGGARAN  
PENDAPATAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
KABUPATEN MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2022**

**RBA BLUD**

**TAHUN 2022**

Urusan Pemerintahan : 1.02 Kesehatan  
Organisasi : 1.02.02 RSUD Muntilan  
Sub Organisasi : 1.02.02.01 RSUD Muntilan

No	Kode Rekening	Uraian Pendapatan	Rincian Perhitungan			2021
			Vol	Satuan	Tarif	
1	2	3	4	5	6	7=4x6
1	4.	PENDAPATAN				70.506.349.053
	4.1	PENDAPATAN ASLI DAERAH				70.506.349.053
	4.1.4	Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah				70.506.349.053
	4.1.4.15	Pendapatan BLUD				70.506.349.053
	4.1.4.15.01	Pendapatan Badan Layanan Umum Daerah (BLUD)				70.506.349.053
		- Pendapatan Umum	1	Rp	8.215.466.196	8.215.466.196
		- Pendapatan JKN/BPJS	1	Rp	53.031.285.908	53.031.285.908
		- Pendapatan Jampersal	1	Rp	2.053.866.549	2.053.866.549
		- Pendapatan Jamkes Lainnya	1	Rp	6.161.599.647	6.161.599.647
		- Pendapatan Lain-Lain	1	Rp	1.044.130.753	1.044.130.753
		Jumlah	1	Rp		70.506.349.053

Muntilan, 2021  
Kepala SKPD

**Dr. M.SYUKRIMPH**  
Pembina Tk I  
NIP. 19660115 199603 1 003



**RENCANA BISNIS DAN ANGGARAN**  
**SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**  
**KABUPATEN MAGELANG**  
**TAHUN ANGGARAN 2022**

**RBA BLUD**  
**TAHUN 2022**

Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Program/Program	: 1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	: 1.02.01.2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD
Sub Kegiatan	: 1.02.01.2.10.01 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD
Lokasi Kegiatan	: Kab. Magelang,
Sumber Pendanaan	: Pendapatan dari BLUD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d. Desember
Jumlah Tahun 2021	: Rp 57.000.000.000,00 (Lima puluh tujuh miliar rupiah)
Jumlah Tahun 2022	: Rp 70.506.349.053,00 (Tujuh puluh milyar lima ratus enam juta tiga ratus empat puluh sembilan ribu lima puluh tiga rupiah)
Jumlah Tahun 2023	: Rp 69.506.349.053,00 (Enam puluh sembilan milyar lima ratus enam juta tiga ratus empat puluh sembilan ribu lima puluh tiga rupiah)

**Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belanja Langsung**

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	: Prosentase Standar Pelayanan minimal (SPM) RS yang Terpenuhi	71,5%
Capaian Kegiatan	: Prosentase Standar Pelayanan minimal (SPM) RS yang Terpenuhi	71,5 %
Masukan Kegiatan	: Dana yang dibutuhkan	Rp 70.506.349.053
Keluaran Kegiatan	: Prosentase BOR RS	67,77%
Hasil Kegiatan	: Predikat Kelulusan Akreditasi Rumah Sakit	5 Bintang
Kelompok Sasaran Kegiatan Kegiatan	: Sarpras, Pasien & Aparatur Rumah Sakit	
Keluaran Sub Kegiatan	: Persentase Pelayanan dan Pendukung Pelayanan RS Selama 1 Tahun	100%

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG**

**MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	PENETAPAN
1	2	3
5 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>	<b>70.506.349.053</b>
5 2 1	<b>BELANJA PEGAWAI</b>	<b>7.279.973.000</b>
5 2 1 04	<b>Belanja Pegawai BLUD</b>	<b>7.279.973.000</b>
5 2 1 04 01	Belanja Pegawai BLUD Rumah Sakit	7.279.973.000
5 2 2	<b>BELANJA BARANG DAN JASA</b>	<b>58.397.208.053</b>
5 2 2 22	<b>Belanja Barang dan Jasa BLUD</b>	58.397.208.053
5 2 2 22 01	<b>Belanja Barang BLUD Rumah Sakit Muntilan</b>	<b>58.397.208.053</b>
5 2 3	<b>BELANJA MODAL</b>	<b>4.829.168.000</b>
5 2 3 90	<b>Belanja Modal BLUD</b>	<b>4.829.168.000</b>
5 2 3 90 01	Belanja Modal (BLUD) - Pembelian Tanah	-
5 2 3 90 02	Belanja Modal (BLUD) - Peralatan Mesin	2.723.038.000
5 2 3 90 03	Belanja Modal (BLUD) - Gedung dan Bangunan	2.106.130.000
5 2 3 90 04	Belanja Modal (BLUD) - Jalan, Jaringan dan Instalasi	-
		<b>70.506.349.053</b>

Muntilan,  
2021  
Direktur RSUD Muntilan  
Kabupaten Magelang

Dr. M. SYUKRI, MPH  
Kembali TK 1  
NIP. 19660115 199603 1 003





**RENCANA BISNIS DAN ANGGARAN  
BADAN LAYANAN UMUM DAERAH  
RSUD MUNTILAN KABUPATEN MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2022**

**RBA BLUD  
TAHUN 2022**

Urusan Pemerintahan : URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR  
Organisasi : 1.02.02 RSUD Muntitan  
Program : 1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA  
Kegiatan : 1.02.01.2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD  
Sub Kegiatan : 1.02.01.2.10.01 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD  
Waktu Pelaksanaan : Tahun 2021  
Lokasi Kegiatan : RSUD Muntitan Kabupaten Magelang

KOMPONEN BIAYA		ANGGARAN PENETAPAN 2022	KETERANGAN
1	2	3	4
	<b>RSUD MUNTILAN KABUPATEN MAGELANG</b>	<b>70.506.349.053</b>	
<b>I</b>	<b>BIAYA OPERASIONAL</b>	<b>65.677.181.053</b>	
<b>A</b>	<b>BIAYA PELAYANAN</b>	<b>57.076.948.553</b>	
	<b>5101 Biaya Pegawai</b>	<b>6.402.137.000</b>	
	5101.03 Biaya Honorarium	-	
	5101.07 Gaji dan Tunjangan Pegawai Non-PNS	4.829.726.000	
	5210.02 Biaya Premi Asuransi	1.572.411.000	
	<b>5102 Biaya Bahan</b>	<b>21.300.337.073</b>	
	5102.01 Pemakaian Bahan Farmasi	15.172.778.073	
	5102.01.01 Biaya Obat	9.112.702.489	
	5102.01.02 Biaya Bahan Habis Pakai	4.803.909.334	
	5102.01.03 Biaya Embalase	225.416.250	
	5102.01.04 Biaya Bahan Habis Pakai K3 RS	1.030.750.000	
	5102.02 Pemakaian Bahan Gizi	2.466.927.000	
	5102.02.01 Biaya bahan makan pasien	1.251.887.000	
	5102.02.02 Biaya bahan nutrisi karyawan	1.013.020.000	
	5102.02.03 Biaya gas dapur	182.400.000	
	5102.02.04 Biaya bahan dan alat dapur/penry	9.620.000	
	5102.03 Pemakaian Bahan Rumah Tangga	821.876.000	
	5102.03.03 Biaya Barang Cetakan	497.240.000	
	5102.03.06 Biaya Bahan dan Alat Sanitasi	253.836.000	
	5102.03.07 Biaya Gelang Identitas Pasien	15.300.000	
	5102.03.08 Biaya Kertas Label Pasien	55.500.000	
	5102.05 Biaya Alat Kesehatan	50.000.000	
	5102.07 Biaya bahan dan alat laboratorium	2.570.838.000	
	5102.08 Biaya bahan dan alat radiologi	227.918.000	
	<b>5103 Biaya Jasa Pelayanan</b>	<b>26.176.549.480</b>	
	5103.01 Biaya Jasa Pelayanan Medis	23.726.400.000	
	5103.03 Biaya Outsourcing	2.396.149.480	
	5103.05 Biaya Kegiatan Rujukan ambulans dan jenazah	54.000.000	
	<b>5104 Biaya Pemeliharaan</b>	<b>1.725.325.000</b>	
	5104.02 Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	1.725.325.000	
	5104.02.08 Biaya Pemeliharaan Alat Kedokteran dan Alat	1.457.500.000	
	5104.02.09 Kalibrasi dan Sertifikasi Alat Kedokteran dan Alat	267.825.000	
	<b>5105 Biaya Barang dan Jasa</b>	<b>118.600.000</b>	
	5105.05 Biaya Linen	118.600.000	
	<b>5107 Biaya Layanan Lain-lain</b>	<b>1.354.000.000</b>	
	5107.02 Biaya Penanganan Balita Gizi Buruk	15.000.000	
	5107.03 Biaya Pelayanan Kesehatan KDRT	6.000.000	
	5107.04 Biaya Uji Laborat, Radiologi dan PA	60.000.000	
	5107.07 Biaya Penggantian Darah	1.260.000.000	
	5107.09 Biaya Pelayanan Penderita HIV/AIDS	13.000.000	
<b>B</b>	<b>BIAYA UMUM DAN ADMINISTRASI</b>	<b>8.600.232.500</b>	
	<b>5201 Biaya Pegawai</b>	<b>877.836.000</b>	
	5201.02 Biaya Upah	577.295.000	
	5201.03 Biaya Honorarium	274.629.000	
	5201.05 Biaya Lembur	25.912.000	
	<b>5202 Biaya Administrasi Perkantoran</b>	<b>1.578.539.100</b>	
	5202.01 Biaya benda pos dan pengiriman	11.732.500	
	5202.02 Biaya Alat Tulis Kantor	245.510.000	
	5202.03 Biaya cetakan dan penggandaan	51.429.000	

KOMPONEN BIAYA		ANGGARAN PENETAPAN 2022	KETERANGAN
1	2	3	4
	5202.04	Biaya Pakaian Dinas/Kerja	75.000.000
	5202.05	Biaya makan minum rapat	155.250.000
	5202.06	Biaya makan minum tamu	20.250.000
	5202.08	Biaya Piket	50.400.000
	5202.09	Biaya perjalanan dinas	110.050.000
	5202.10	Biaya Keanggotaan	17.000.000
	5202.11	Biaya Profil	10.000.000
	5202.12	Biaya Makan Minum Kegiatan	66.000.000
	5202.13	Biaya Kursus, Pelatihan dan Sosialisasi	510.000.000
	5203.14	Biaya Akreditasi	255.917.600
	<b>5204</b>	<b>Biaya Pemeliharaan</b>	<b>1.501.760.000</b>
	<b>5204.01</b>	<b>Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</b>	<b>599.985.000</b>
	5204.01.01	Biaya Pemeliharaan Gedung Kantor	500.000.000
	5204.01.04	Biaya Pemeliharaan Taman	99.985.000
	<b>5204.02</b>	<b>Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</b>	<b>837.345.000</b>
	5204.02.01	Biaya Pemeliharaan Alat Transportasi	119.000.000
	5204.02.02	Biaya Pemeliharaan Teknologi Informasi	140.915.000
	5204.02.03	Biaya Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga	23.350.000
	5204.02.04	Biaya Pemeliharaan Meubelair/RT/Kantor	30.000.000
	5204.02.05	Biaya Pemeliharaan Kendaraan tidak bermotor	15.000.000
	5204.02.06	Biaya Pemeliharaan Perlengkapan kantor	282.830.000
	5204.02.08	Biaya Pemeliharaan Alat Rumah Sakit	165.750.000
	5204.02.09	Biaya Pemeliharaan Alat Komunikasi	60.500.000
	<b>5204.03</b>	<b>Biaya Pemeliharaan Jalan, Irigasi, dan Jaringan</b>	<b>64.430.000</b>
	5204.03.02	Biaya Pemeliharaan Irigasi	64.430.000
	<b>5205</b>	<b>Biaya Barang dan Jasa</b>	<b>4.316.297.400</b>
	<b>5205.01</b>	<b>Biaya listrik</b>	<b>1.501.782.400</b>
	<b>5205.02</b>	<b>Biaya jasa Telepon/Fax/Internet</b>	<b>240.000.000</b>
	<b>5205.03</b>	<b>Biaya Air</b>	<b>300.000.000</b>
	<b>5205.04</b>	<b>Biaya bahan bakar</b>	<b>199.818.000</b>
	<b>5205.05</b>	<b>Biaya langganan Media/surat kabar/majalah</b>	<b>3.000.000</b>
	<b>5205.07</b>	<b>Biaya jasa konsultan</b>	<b>350.000.000</b>
	<b>5205.10</b>	<b>Biaya jasa kebersihan</b>	<b>795.800.000</b>
	<b>5205.11</b>	<b>Biaya jasa sewa</b>	<b>10.000.000</b>
	<b>5205.16</b>	<b>Biaya jasa pemeriksaan air, udara dan gas</b>	<b>54.472.000</b>
	<b>5205.17</b>	<b>Pemakaian Barang / Alat Rumah Tangga</b>	<b>401.583.000</b>
	5205.17.01	Biaya Perlengkapan Ruang Pasien	98.800.000
	5205.17.04	Biaya bahan pembersih dan alat kebersihan	280.304.000
	5205.17.05	Biaya peralatan kantor dan Rumah Tangga	22.479.000
	<b>5205.18</b>	<b>Pemakaian Barang Teknik dan Bangunan</b>	<b>459.842.000</b>
	5205.18.01	Biaya bahan persediaan alat listrik/elektronik	172.082.000
	5205.18.02	Biaya bahan peralatan kerja	228.510.000
	5205.18.03	Biaya pengisian tabung pemadam kebakaran	59.250.000
	<b>5206</b>	<b>Biaya Promosi</b>	<b>105.000.000</b>
	5206.01	Biaya promosi Media Cetak	105.000.000
	<b>5210</b>	<b>Biaya Umum dan Administrasi Lainnya</b>	<b>220.800.000</b>
	<b>5210.01</b>	<b>Biaya jasa pemberantasan serangga</b>	<b>42.000.000</b>
	<b>5210.05</b>	<b>Biaya Umum dan Administrasi lain-lain</b>	<b>178.800.000</b>
	5210.05.01	Biaya Buka sahun karyawan	118.800.000
	5210.05.02	Biaya jasa akomodasi	10.000.000
	5210.05.05	Biaya Sosial / bencana alam, dll	50.000.000
	<b>5210.06</b>	<b>Biaya Administrasi Bank</b>	<b>-</b>
<b>II</b>	<b>BIAYA NON OPERASIONAL</b>		<b>-</b>
<b>III</b>	<b>BIAYA PENGELUARAN INVESTASI</b>		<b>4.829.168.000</b>
	<b>1301</b>	<b>Pembelian Tanah</b>	<b>-</b>
	<b>1302</b>	<b>Pembangunan Gedung dan Bangunan</b>	<b>2.106.130.000</b>
	A. 1.	Pekerjaan Renovasi Gudang di RSUD Muntilan	
		Renovasi Gudang Farmasi	2.106.130.000
	<b>1303</b>	<b>Pembelian Peralatan dan Mesin</b>	<b>2.723.038.000</b>
	<b>1303.02</b>	<b>Alat Angkutan Darat Bermotor</b>	<b>22.000.000</b>
	1303.02.03	Kendaraan Tak Bermotor Angkutan Barang	22.000.000
	<b>1303.05</b>	<b>Pembelian Alat Kantor dan Rumah Tangga</b>	<b>562.350.000</b>
	<b>1303.05.01</b>	<b>Pembelian Alat Kantor</b>	<b>286.850.000</b>



KOMPONEN BIAYA		ANGGARAN PENETAPAN 2022	KETERANGAN
1	2	3	4
	1303.05.01.01 Pembelian Mesin Tik		
	1303.05.01.05 Pembelian Alat Kantor Lainnya	286.850.000	
	<b>1303.05.02 Pembelian Alat Rumah Tangga</b>	<b>275.500.000</b>	
	1303.05.02.01 Pembelian meubelair	243.750.000	
	1303.05.02.06 Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya	31.750.000	
	<b>1303.06 Pembelian komputer</b>	<b>404.288.000</b>	
	<b>1303.07 Pembelian alat komunikasi / studio</b>	<b>234.400.000</b>	
	<b>1303.08 Pembelian alat kedokteran</b>	<b>1.500.000.000</b>	
	<b>1303 Jalan, Jaringan dan Instalasi</b>	-	

Muntilan, 2021  
 Direktur RSUD Muntilan  
 Kabupaten Magelang

Dr. M. SYUKRI, MPH  
 Pembina TK I  
 NIP. 19650115 199603 1 003



**RENCANA BISNIS DAN ANGGARAN  
BADAN LAYANAN UMUM DAERAH  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
KABUPATEN MAGELANG  
TAHUN ANGGARAN 2022**

**RBA  
2022**

Urusan Pemerintahan	:	1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	:	1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Program	:	1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
Kegiatan	:	1.02.01.2.10 Peningkatan Pelayanan BLUD
Sub Kegiatan	:	1.02.01.2.10.01 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD
Lokasi Kegiatan	:	Kab. Magelang,
Sumber Pendanaan	:	Pendapatan dari BLUD
Waktu Pelaksanaan	:	Januari s.d. Desember
Jumlah Tahun 2021	:	Rp 70,276,341,400 (Tujuh puluh milyar dua ratus tujuh puluh enam juta tiga ratus empat puluh satu ribu empat ratus rupiah)
Jumlah Tahun 2022	:	Rp 70,506,349,053 ( Lima puluh tujuh milyar Rupiah)
Jumlah Tahun 2023	:	Rp 72,238,947,295 (Tujuh puluh dua milyar dua ratus tiga puluh delapan juta sembilan ratus empat puluh tujuh ribu dua ratus sembilan puluh lima rupiah)

**ANGGARAN BELANJA BLUD TAHUN ANGGARAN 2022**

NO	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH ANGGARAN PENETAPAN 6=(3x5)
		Jml 3	Satuan 4	Harga Satuan 5	
1	2	3	4	5	6=(3x5)
	<b>RSUD MUNTILAN KABUPATEN MAGELANG</b>				<b>70,506,349,053</b>
<b>I</b>	<b>BIAYA OPERASIONAL</b>				<b>65,677,181,053</b>
<b>A</b>	<b>BIAYA PELAYANAN</b>				<b>57,076,948,553</b>
	<b>5101 Biaya Pegawai</b>				<b>6,402,137,000</b>
	<b>5101.07 Gaji dan Tunjangan Pegawai Non-PNS</b>				<b>4,829,726,000</b>
	<b>Gaji dan Tunjangan Pegawai Non PNS ( 174 orang )</b>				<b>4,461,900,000</b>
	- Dokter Spesialis (Konsultan) 1 Pgw x 12 bln	12	ob	4,000,000	48,000,000
	- Dokter Spesialis Khusus 1 Pgw x 12 bln	12	ob	4,250,000	51,000,000
	- Dokter Spesialis (Part Time) 1 Pgw x 12 bln	12	ob	2,750,000	33,000,000
	- Dokter Umum 10 Pgw x 12 bln	120	ob	2,500,000	300,000,000
	- Apoteker 2 Pgw x 12 bln	24	ob	1,960,000	47,040,000
	- Perawat dan Administrasi 174 Pgw x 12 bln	2,088	ob	1,907,500	3,982,860,000
	<b>Gaji 13</b>				<b>183,913,000</b>
	- Dokter Spesialis (Konsultan) 1 Pgw x 12 bln				
	- Dokter Spesialis Khusus 1 Pgw x 12 bln	1	ob	2,125,000	2,125,000
	- Dokter Spesialis (Part Time) 1 Pgw x 12 bln	1	ob	1,375,000	1,375,000
	- Dokter Umum 10 Pgw x 12 bln	10	ob	1,250,000	12,500,000
	- Apoteker 2 Pgw x 12 bln	2	ob	980,000	1,960,000
	- Perawat dan Administrasi 174 Pgw x 12 bln	174	ob	953,750	165,952,500
	- Pembulatan				500
	<b>Gaji 14</b>				<b>183,913,000</b>
	- Dokter Spesialis (Konsultan) 1 Pgw x 12 bln				
	- Dokter Spesialis Khusus 1 Pgw x 12 bln	1	ob	2,125,000	2,125,000
	- Dokter Spesialis (Part Time) 1 Pgw x 12 bln	1	ob	1,375,000	1,375,000
	- Dokter Umum 10 Pgw x 12 bln	10	ob	1,250,000	12,500,000
	- Apoteker 2 Pgw x 12 bln	2	ob	980,000	1,960,000
	- Perawat dan Administrasi 174 Pgw x 12 bln	174	ob	953,750	165,952,500
	- Pembulatan				500
	<b>5210.02 Biaya Premi Asuransi ( BPJS kesehatan )</b>				<b>1,572,411,000</b>
	BPJS Kesehatan 188 x 4% x 12	90	OB	2,075,000	187,248,000
	BPJS Ketenagakerjaan				-
	JHT 188 x 3,7% x 12	83	OB	2,075,000	173,204,400
	J Kematian 188 x 0,3% x 12	7	OB	2,075,000	14,043,600
	JKK 188 x 0,24% x 12	5	OB	2,075,000	11,234,880
	JP 188 x 2% x 12	45	OB	2,075,000	93,624,000
	Pembulatan				120
	Premi Asuransi PNS dari Jasa Pelayanan 1 x 4% x 27.326.400.000	1	Keg	1,093,056,000	1,093,056,000
	<b>5102 Biaya Bahan</b>				<b>21,300,337,073</b>
	<b>5102.01 Pemakaian Bahan Farmasi</b>				<b>15,172,778,073</b>
	<b>5102.01.01 Biaya Obat (Rincian Terlampir)</b>				<b>9,112,702,489</b>
	<b>5102.01.02 Biaya Bahan Habis Pakai (Rincian Terlampir)</b>				<b>4,803,909,334</b>
	<b>5102.01.03 Biaya Embalase</b>				<b>225,416,250</b>
	<b>5102.01.04 Biaya Bahan Habis Pakai K3 RS (Rincian Terlampir)</b>				<b>1,030,750,000</b>



NO	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH ANGGARAN PENETAPAN 6=(3x5)
		Jml	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=(3x5)
	<b>5102.02 Pemakaian Bahan Gizi (Rincian Terlampir)</b>				<b>2,456,927,000</b>
	<b>5102.02.01 Biaya Bahan Makan Pasien (Rincian Terlampir)</b>				<b>1,251,887,000</b>
	<b>5102.02.02 Biaya Bahan Nutrisi Karyawan (Rincian Terlampir)</b>				<b>1,013,020,000</b>
	<b>5102.02.03 Biaya gas dapur</b>				<b>182,400,000</b>
	<b>Pengadaan Biaya Gas LPG</b>				<b>182,400,000</b>
	1 LPG Besar	192	Tabung	950,000	182,400,000
	<b>5102.02.04 Biaya bahan dan alat dapur/pentry</b>				<b>9,620,000</b>
	1 Soblok stenlees	1	Buah	350,000	350,000
	2 Wajan besar	3	Buah	250,000	750,000
	3 Wajan teflon kecil	3	Buah	150,000	450,000
	4 Katel aluminium besar	2	Buah	500,000	1,000,000
	5 Katel stenles sedang	3	Buah	300,000	900,000
	6 Nampan stenles 20x30 cm	5	Buah	45,000	225,000
	7 Nampan plastik	5	Buah	20,000	100,000
	8 Baskom stenles besar	3	Buah	150,000	450,000
	9 Baskom stenles besar	3	Buah	100,000	300,000
	10 Food Prosesor	1	Buah	1,800,000	1,800,000
	11 Blender	1	Buah	850,000	850,000
	12 Saringan kelapa aluminium	5	Buah	35,000	175,000
	13 Saringan kelapa plastik	5	Buah	25,000	125,000
	14 Saringan penggoreng	5	Buah	45,000	225,000
	15 Centong kayu besar	5	Buah	15,000	75,000
	16 sotel stenlees	5	Buah	25,000	125,000
	17 Blender bumbu	1	Buah	1,500,000	1,500,000
	18 Teflon dadar	2	Buah	110,000	220,000
	<b>5102.03 Pemakaian Bahan Rumah Tangga</b>				<b>821,876,000</b>
	<b>5102.03.03 Biaya Barang Cetak</b>				<b>497,240,000</b>
	<b>ANGGARAN PENETAPAN</b>				<b>497,240,000</b>
	1 Cover Putih	18,670	lb	4,000	74,680,000
	2 KIB	10,000	lb	150	1,500,000
	3 Kartu Kendali	5,000	lb	700	3,500,000
	4 Kartu Tunggu	15,000	buah	1,000	15,000,000
	5 Resep BPJS RI	-	buah	-	-
	6 Resep BPJS RJ	-	buah	-	-
	7 Resep Umum RI / RJ	100	buah	3,000	300,000
	8 Resep Umum RJ	-	buah	-	-
	9 Resep BPJS Kaca Mata	-	buah	-	-
	10 Resep Mata Umum	-	buah	-	-
	11 Turunan Resep	-	buah	-	-
	12 JKN	1,000	buah	22,000	22,000,000
	13 Blangko STS	-	buah	65,000	-
	14 Blangko A2	100	buah	20,000	2,000,000
	15 Permintaan Barang	50	buah	23,000	1,150,000
	16 Pemakaian Alkes IBS	-	buah	-	-
	17 Permintaan Obat IF	-	buah	-	-
	18 Buku Permintaan Darah	60	buah	23,000	1,380,000
	19 Surat Pesanan IF	-	buah	23,000	-
	20 Buku Diet Pasien	100	buah	22,000	2,200,000
	21 Resep RI	500	buah	23,000	11,500,000
	22 Resep RJ	2,000	buah	30,000	60,000,000
	23 Blg RI Anak	5,000	set	6,000	30,000,000
	24 Blg RI Dewasa	15,000	set	6,000	90,000,000
	25 Blg BBL	5,000	set	5,500	27,500,000
	26 Blg Obsgyn	5,000	set	6,000	30,000,000
	27 Blg RJ Dewasa	5,000	set	1,000	5,000,000
	28 Blg Terintegrasi (IGD)	21,000	set	1,040	21,840,000
	29 Blg Gyneologi (IGD)	5,000	set	1,040	5,200,000
	30 Blg Pra OP Rm 16 b	5,000	set	1,600	8,000,000
	31 Blg rawat Jalan Anak	1,000	set	1,000	1,000,000
	32 Blg Cek List Keselamatan Bedah	5,000	set	2,100	10,500,000
	33 Monitoring 24 ICU	3,000	lb	2,000	6,000,000
	34 Monitoring Harian NICU	-	lb	-	-

NO	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH ANGGARAN PENETAPAN
		Jml	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=(3x5)
	35 Amplop Radiologi 29 x 36	7,000	lb	3,500	24,500,000
	36 Amplop RO 21 x 26	-	lb	-	-
	37 Amplop RO USG 22 x 30	7,000	lb	3,500	24,500,000
	38 Monit. Kelengkapan & Syarst Klaim	-	lb	-	-
	39 Amplop Kop RSU	30	box	75,000	2,250,000
	40 Bk. Pes. Obat Mengandung Prekursor	50	buah	48,000	2,400,000
	41 Bk. Pes. Psikotropika	50	buah	18,000	900,000
	42 Bk. Pesanan Obat Tertentu	60	buah	24,000	1,440,000
	43 Amplop Kabinet Coldat	10	pak	50,000	500,000
	44 Amplop Samson Warna	10	pak	150,000	1,500,000
	45 Amplop Kabinet Putih	20	pak	50,000	1,000,000
	46 Bk. Surat Rujuk Pasien	50	buah	50,000	2,500,000
	47 Informed Consent	-	set	-	-
	48 Checklist Keselamatan Bedah	-	set	-	-
	49 Buku Blk Keterangan Lahir	120	buah	25,000	3,000,000
	50 Kartu Biaya Rawat Inap	-	lbr	-	-
	51 Stopmap Kop RSUD Muntlan	500	lbr	5,000	2,500,000
	<b>5102.03.06 Biaya Bahan dan Alat Sanitasi</b>				<b>253,836,000</b>
	<b>A. Belanja bahan-bahan obat-obatan Imos</b>				<b>223,836,000</b>
	1 Biosanitizer ( Cairan Drymist )	10	liter	2,883,600	28,836,000
	2 Hand Scrub	5000	bti	39,000	195,000,000
	<b>B. Belanja Alat Sanitasi</b>				<b>30,000,000</b>
	3 Magnenelic ( Pengukur tekanan udara ruangan )	5	bh	6,000,000	30,000,000
	<b>5102.03.07 Gelang Pasien</b>				<b>15,300,000</b>
	1 Gelang Pasien	18,000	BH	850	15,300,000
	<b>5102.03.08 Kertas Label Pasien</b>				<b>55,500,000</b>
	1 Kertas Label 75 x 50 mm	310	Bh	150,000	46,500,000
	2 Kertas Label 58 x 13 mm	60	Bh	150,000	9,000,000
	<b>5102.05 Biaya Alat Kesehatan</b>				<b>50,000,000</b>
	1 Selang suction	50	Bh	6,500	325,000
	2 URINAL	30	Bh	8,800	264,000
	3 SCALPEL NO: 3	17	Bh	9,900	168,300
	4 TERMOMETER	60	Bh	9,900	594,000
	5 PINSET ANATOMIS p; 14,5 cm	60	Bh	12,100	726,000
	6 PINSET CIRURGIS P: 14,5 cm	150	Bh	12,100	1,815,000
	7 TONGSPATEL	150	Bh	12,100	1,815,000
	8 FORCEP ET	5	Bh	14,300	71,500
	9 PINCET CIRURGIS	30	Bh	14,300	429,000
	10 GUNTING JARINGAN	50	Bh	16,500	825,000
	11 KLEM ARTERI	8	Bh	16,500	132,000
	12 NALFUDER	8	Bh	16,500	132,000
	13 KLEM PEAN KELLY P: 14 cm	60	Bh	17,600	1,056,000
	14 PINSET ANATOMIS p; 18 cm	7	Bh	19,800	138,600
	15 PINSET CIRURGIS P: 18 cm	8	Bh	19,800	158,400
	16 Tempat sampah benda tajam	8	Bh	22,100	176,800
	17 TEMPAT JARUM, 65X16 mm	60	Bh	22,100	1,326,000
	18 DUK KLEM BACKHANS	60	Bh	26,400	1,584,000
	19 MIKROTOIR ANAK	50	Bh	26,400	1,320,000
	20 GUNTING JARINGAN, P: 17 cm	80	Bh	27,500	2,200,000
	21 GUNTING HECTING AFF	50	Bh	29,700	1,485,000
	22 Face Mask( ini 50's)	40	Bh	29,920	1,196,800
	23 klem pean moskuito P: 20 cm	20	Bh	31,900	638,000
	24 Pengukur panjang tinggi badan	30	Bh	32,500	975,000
	25 GUNTING JARINGAN, P: 19 cm	16	Bh	33,000	528,000
	26 NEEDLE HOLDER P: 18,5 cm	16	Bh	33,000	528,000
	27 SONDE UTERUS	15	Bh	33,000	495,000
	28 BENGKOK	5	Bh	39,930	199,650
	29 KLEM PANJANG	5	Bh	44,000	220,000
	30 REFLEK HAMMER	2	Bh	44,000	88,000
	31 GUNTING BENANG, P: 23 cm	8	Bh	45,100	360,800
	32 TENAKULUM	2	Bh	45,100	90,200
	33 BENGKOK P: 25 cm	5	Bh	46,750	233,750
	34 Cold packs	9	Bh	50,000	450,000



NO	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH ANGGARAN PENETAPAN	
		Jml	Satuan	Harga Satuan		
1	2	3	4	5	6=(3x5)	
	35		Bh	50,600	253,000	
	36		Bh	55,000	275,000	
	37		Bh	55,000	1,650,000	
	38		Bh	55,000	275,000	
	39		Bh	65,000	195,000	
	40		Bh	66,000	198,000	
	41		Bh	77,000	770,000	
	42		Bh	80,000	400,000	
	43		Bh	82,500	412,500	
	44		Bh	88,000	440,000	
	45		Bh	93,500	187,000	
	46		Bh	93,500	187,000	
	47		Bh	97,750	97,750	
	48		Bh	99,000	2,277,000	
	49		Bh	163,000	652,000	
	50		Bh	163,000	652,000	
	51		Bh	165,000	1,320,000	
	52		Bh	187,450	2,061,950	
	53		Bh	176,000	2,112,000	
	54		Bh	198,000	3,960,000	
	55		Bh	204,000	2,040,000	
	56		Bh	242,000	4,840,000	
	57		Bh	250,000	2,000,000	
	Pembulatan					
	<b>5102.07</b>	<b>Biaya Bahan dan Alat Laboratorium</b>			<b>2,570,838,000</b>	
		<b>Pengadaan Reagen PK &amp; AHP</b>			<b>2,570,837,875</b>	
		Pembulatan			125	
	<b>5102.08</b>	<b>Biaya Bahan dan Alat Radiologi</b>			<b>227,918,000</b>	
		BIAYA PELAYANAN			<b>227,918,000</b>	
	1	Belanja film 125H 20x25 cm DVE	84	box	1,419,000	119,196,000
	2	Belanja film 125H 28x35 cm DVE	12	box	2,750,000	33,000,000
	3	Belanja film 125H 35x43 cm DVE	2	box	4,246,000	8,492,000
	4	Belanja film USG	20	roll	200,000	4,000,000
	5	Barium Sulfat	25	kg	960,000	24,000,000
	6	Tissue kotak	200	pcs	7,000	1,400,000
	7	Masker bedah	60	box	150,000	9,000,000
	8	Masker N 958	36	box	550,000	19,800,000
	9	Handsocon	110	box	65,000	7,150,000
	10	Usg gel	2	galon	190,000	380,000
	11	Kassa	10	roll	150,000	1,500,000
	<b>5103</b>	<b>Biaya Jasa Layanan</b>			<b>26,176,549,480</b>	
	<b>5103.01</b>	<b>Biaya Jasa Pelayanan Medis</b>			<b>23,726,400,000</b>	
		<b>1 Jasa pelayanan 2021</b>			<b>10,263,200,000</b>	
	1	Jasa Umum dan JR (Desember 2021)	1	bln	314,000,000	314,000,000
	2	Jasa BPJS (November dan Desember 2021)	2	bln	1,000,000,000	2,000,000,000
	3	Jasa Pasien Covid (Juni s.d. Desember 2021)	7	bln	1,077,142,857	7,540,000,000
	4	Jasa Jampersal (Juli sd Nopember 2021)	11	bln	37,200,000	409,200,000
		<b>2 Jasa pelayanan 2022</b>			<b>13,463,200,000</b>	
	1	Jasa Umum dan Jasa Reharja ( Jan sd Nop 2022)	11	bln	314,000,000	3,454,000,000
	2	Jasa BPJS (Jan sd Agustus 2022)	8	bln	1,200,000,000	9,600,000,000
	3	Jasa Jampersal (Jan sd Juni 2022)	6	bln	68,200,000	409,200,000
	<b>5103.03</b>	<b>Biaya Outsourcing</b>			<b>2,396,149,480</b>	
	1	Jasa Kebersihan Ruangan Outshourching ( 12 bln x 34 org x3.421.935 )	12	bln	116,345,790	1,396,149,480
	2	Petugas Keamanan/Satpam 12 bln	1	paket	1,000,000,000	1,000,000,000
	<b>5103.05</b>	<b>Biaya Kegiatan Rujukan ambulan dan jenazah</b>	<b>12</b>	<b>bln</b>	<b>4,500,000</b>	<b>54,000,000</b>
	<b>5104</b>	<b>Biaya Pemeliharaan</b>			<b>1,725,325,000</b>	
	<b>5104.02</b>	<b>Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</b>			<b>1,725,325,000</b>	
	<b>5104.02.08</b>	<b>Biaya Pemeliharaan Alat Kedokteran dan Alat Kesehatan</b>			<b>1,457,500,000</b>	
		<b>A. Pemeliharaan Rutin</b>			<b>779,000,000</b>	

NO	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH ANGGARAN PENETAPAN 6=(3x5)
		Jml	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=(3x5)
	1 ECG				
	a. Bulb Elektrode ECG	10	set	600,000	6,000,000
	b. Kabel elektroda lead 12	10	set	2,500,000	25,000,000
	c. Climb ECG	10	set	1,750,000	17,500,000
	2 Bedside Monitor				-
	a. Manset NIBP/Blood Pressure	60	bh	425,000	25,500,000
	b. Finger sensor/SPO2 Masimo	10	bh	3,350,000	33,500,000
	c. Finger sensor Nellcor	10	bh	3,350,000	33,500,000
	e. SPO2 bedside monitor Schiller	10	bh	3,350,000	33,500,000
	f. SPO2 bedside monitor Heyer langsung	20	bh	4,500,000	90,000,000
	g. Konektor SPO2 Siare	10	bh	3,500,000	35,000,000
	h. Manset NIBP 2 tube	20	bh	450,000	9,000,000
	3 Lampu Pototerapy				-
	a. Lampu Blue Light TL	36	bh	400,000	14,400,000
	b. Lampu Blue Light Essensial	16	bh	550,000	8,800,000
	c. Lampu Blue Light TL LED	20	bh	750,000	15,000,000
	4 Lampu Collimator	6	bh	350,000	2,100,000
	5 Lampu Infra red	6	bh	500,000	3,000,000
	6 Lampu Operasi Mata	2	bh	500,000	1,000,000
	7 Ventilator Hamilton C1				-
	a. O2 cell	2	bh	6,750,000	13,500,000
	c. Flow sensor	2	bh	1,500,000	3,000,000
	8 Ventilator Avea				-
	a. O2 cell Mono	1	bh	4,000,000	4,000,000
	b. SPO2 Neo	1	bh	3,500,000	3,500,000
	c. Flow sensor	2	bh	7,300,000	14,600,000
	9 Ventilator Bellavista				-
	a. O2 cell	1	bh	4,000,000	4,000,000
	b. SPO2 Neo	1	bh	3,500,000	3,500,000
	10 Ventilator Heyer (O2 Cell)	2	bh	4,000,000	8,000,000
	11 Anastesi Ventilator Heyer ( O2 cell )				-
	a. O2 cell	3	bh	4,000,000	12,000,000
	b. SPO2 True Signal Neo GE	2	bh	4,500,000	9,000,000
	12 Baby Incubator				-
	a. Skin sensor	4	bh	2,500,000	10,000,000
	b. Heater baby incubator	2	unit	5,000,000	10,000,000
	c. Filter baby incubator	40	bh	100,000	4,000,000
	13 Lampu Laringoscopy	20	bh	350,000	7,000,000
	14 Syringe pump & Infusion Pump				-
	a. Board power supply	6	unit	2,500,000	15,000,000
	b. Sensor motor Board	6	set	2,500,000	15,000,000
	c. Mother Board	5	Unit	4,000,000	20,000,000
	15 Sterilisator				-
	a. Heater sterilisator ozon	2	bh	600,000	1,200,000
	b. Heater sterilisator /Autoclave	4	bh	3,500,000	14,000,000
	c. Timer Sterilisator /Autoclave	3	bh	1,500,000	4,500,000
	16 Sterilisator UV				-
	a. Lampu UV 36 Watt	12	bh	450,000	5,400,000
	17 Bed pasien				-
	a. Roda Bed pasien	60	set	750,000	45,000,000
	b. Pemeliharaan Renstrain bed pasien	10	set	2,500,000	25,000,000
	18 Kompresor Sentral	1	set	7,500,000	7,500,000
	19 Infant warmer	2	unit	5,000,000	10,000,000
	20 Hepa filter				-
	a. Filter Hepa	2	bh	3,500,000	7,000,000
	b. Lampu UV	5	bh	600,000	3,000,000
	21 Brankart	20	bh	2,500,000	50,000,000
	22 Kursi roda	10	bh	1,000,000	10,000,000
	23 Suction Pump	2	bh	2,500,000	5,000,000
	24 Dental Penggantian selang				-
	a. Pergantian Selang	2	set	7,500,000	15,000,000
	b. Lampu Dental	3	bh	250,000	750,000
	25 Ventilator Bennet				-
	a. O2 Cell	5	bh	4,000,000	20,000,000



NO	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH ANGGARAN PENETAPAN
		Jml	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=(3x5)
	b. Filter Expirasi	10	bh	2,000,000	20,000,000
	c. Filter Inspirasi	6	bh	1,750,000	10,500,000
	d. Axial	5	bh	1,250,000	6,250,000
	26 Kompresor Ventilator	5	bh	2,000,000	10,000,000
	<b>B. Pemeliharaan Tidak Rutin</b>				<b>678,500,000</b>
	1 Analyzer TMS-24 / Premium	1	unit	95,000,000	95,000,000
	2 Baterai AED Rechargeble Zoll	2	bh	19,250,000	38,500,000
	3 Alat Ruby Abbot				
	a. Selang Inlet dan filter	2	set	15,000,000	30,000,000
	4 Alat Lab. Blood bank Refrigerator	2	unit	10,000,000	20,000,000
	5 Alat Lab. Bact / Alert 3D 60	1	unit	10,000,000	10,000,000
	6 Alat Lab. Vitek 2 Compact	1	unit	10,000,000	10,000,000
	7 Lampu Operasi	4	Unit	15,000,000	60,000,000
	8 CR Radiologi	1	unit	20,000,000	20,000,000
	9 Panoramic	1	unit	20,000,000	20,000,000
	10 Meja Operasi	4	unit	10,000,000	40,000,000
	11 Meja Operasi	1	unit	35,000,000	35,000,000
	12 Baterai Bor Tulang	3	unit	20,000,000	60,000,000
	13 Baterai Ventilator Puritan Bennet	1	unit	150,000,000	150,000,000
	14 UPS Biomeriux	3	unit	30,000,000	90,000,000
	<b>5104.02.09 Kalibrasi dan Sertifikasi Alat Kedokteran dan Alat Kesehatan</b>				<b>267,825,000</b>
	1 Bedside Monitor	50	bh	750,000	37,500,000
	2 ECG	25	bh	600,000	15,000,000
	3 Defibrilator	5	bh	500,000	2,500,000
	4 Tensimeter	5	bh	300,000	1,500,000
	5 Baby Incubator	10	bh	600,000	6,000,000
	6 Blood Pressure	30	bh	350,000	10,500,000
	7 Ventilator	10	bh	1,050,000	10,500,000
	8 Infusion Pump	50	bh	675,000	33,750,000
	9 Syringe Pump	60	bh	675,000	40,500,000
	10 USG	5	bh	600,000	3,000,000
	11 Anashtesy Unit	5	bh	1,300,000	6,500,000
	12 Suction Pump	15	bh	375,000	5,625,000
	13 Autoclave	5	bh	600,000	3,000,000
	14 Centrifuge	3	bh	375,000	1,125,000
	15 Infant Warmer	5	bh	600,000	3,000,000
	16 Nebulizer	15	bh	350,000	5,250,000
	17 Pesawat Rontgent	3	bh	1,400,000	4,200,000
	18 ESU	5	bh	600,000	3,000,000
	19 Doppler	4	bh	375,000	1,500,000
	20 CTG	1	bh	525,000	525,000
	21 CPAP	5	bh	450,000	2,250,000
	22 Lampu Blue Light	8	bh	400,000	3,200,000
	23 Kalibrasi Tera Timbangan	1	pkt	5,000,000	5,000,000
	24 Kalibrasi Alat Laboratorium (Alat-alat ukur)	1	pkt	45,000,000	45,000,000
	25 Blood bank Refrigerator	8	bh	500,000	4,000,000
	26 Microscope binokuler	3	bh	450,000	1,350,000
	27 Microscope Trinokuler	1	bh	550,000	550,000
	28 Bio Safety Cabinet	1	bh	600,000	600,000
	29 Incubator Bacteriologi	3	bh	600,000	1,800,000
	30 Lampu Operasi	4	bh	750,000	3,000,000
	31 Vaporizer Anashtesy	4	bh	600,000	2,400,000
	32 HPNC	6	bh	450,000	2,700,000
	33 Panoramic	1	bh	1,500,000	1,500,000
	<b>5105 Biaya Barang dan Jasa</b>				<b>118,600,000</b>
	<b>5105.05 Biaya Linen</b>				<b>118,600,000</b>
	<b>A. PEMAKAIAN BAHAN LINEN</b>				<b>118,300,000</b>
	1 Jas operasi	50	buah	570,000	28,500,000
	2 Baju operasi pasien	20	buah	130,000	2,600,000
	3 topi operasi	50	buah	30,000	1,500,000
	4 duk instrumen	60	lembar	60,000	3,600,000
	5 duk lubang	30	lembar	160,000	4,800,000

NO	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH ANGGARAN PENETAPAN
		Jml	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=(3x5)
	6 baju kerja OK	20	stel	350,000	7,000,000
	7 jilbab OK	10	buah	110,000	1,100,000
	8 sprei polos	100	set	190,000	19,000,000
	9 sprei corak	40	set	270,000	10,800,000
	10 perlak pasien operasi	30	meter	60,000	1,800,000
	11 perlak pasien	80	meter	50,000	4,000,000
	12 kasur perlak	20	buah	800,000	16,000,000
	13 bantal	50	buah	50,000	2,500,000
	14 slop kasur perlak	20	buah	130,000	2,600,000
	15 slop bantal perlak	50	buah	45,000	2,250,000
	16 sunblast	50	meter	115,000	5,750,000
	17 handuk sedang	30	buah	50,000	1,500,000
	<b>B. PEMULASARAAN JENAZAH</b>				<b>3,300,000</b>
	1 Kain Kafan	5	ball	500,000	2,500,000
	2 plastik jenazah	10	buah	50,000	500,000
	3 plastik mika	60	buah	5,000	300,000
	<b>5107 Biaya Layanan Lain-lain</b>				<b>1,354,000,000</b>
	<b>5107.02 Biaya Penanganan Balita Gizi Buruk</b>	<b>1</b>	<b>th</b>	<b>15,000,000</b>	<b>15,000,000</b>
	<b>5107.03 Biaya Pelayanan Kesehatan KDRT</b>	<b>1</b>	<b>th</b>	<b>6,000,000</b>	<b>6,000,000</b>
	<b>5107.04 Biaya Uji Laborat , Radiologi, PA</b>				<b>60,000,000</b>
	1 Ijin Operasional Alat Rongent	1	th	5,000,000	5,000,000
	2 Biaya PA	1	th	55,000,000	55,000,000
	<b>5107.07 Biaya bahan penggantian darah</b>	<b>3,500</b>	<b>kolf</b>	<b>360,000</b>	<b>1,260,000,000</b>
	<b>5107.09 Biaya Pelayanan Penderita HIV/AIDS</b>	<b>1</b>	<b>th</b>	<b>13,000,000</b>	<b>13,000,000</b>
	<b>B BIAYA UMUM DAN ADMINISTRASI</b>				<b>8,600,232,500</b>
	<b>5201 Biaya Pegawai</b>				<b>877,836,000</b>
	<b>5201.02 Biaya Upah</b>				<b>577,295,000</b>
	Biaya Upah 23 Org x 26 hari x 12 bulan	7,176	OH	72,400	519,542,400
	THR/Gaji 13 23 Org x 2 kali	46	OH	500,000	23,000,000
	Biaya Upah Relokasi 10 Org x 16 hari x 3 bulan	480	OH	72,400	34,752,000
	Pembulatan				600
	<b>5201.03 Biaya Honorarium</b>				<b>274,629,000</b>
	<b>5201.03.02 Biaya Honorarium Dewan Pengawas</b>				<b>69,600,000</b>
	<b>Honorarium Dewan Pengawas Tahun 2017</b>				<b>69,600,000</b>
	1 Ketua Dewan Pengawas (1 org x 12 bl)	12	o/b	1,800,000	21,600,000
	2 Anggota Dewan Penguwas (2 org x 12 bl)	24	o/b	1,600,000	38,400,000
	3 Anggota Dewan Pengawas (1 org x 12 bl)	12	o/b	800,000	9,600,000
	<b>5201.03.03 Biaya honorarium Kepanitiaan</b>				<b>130,150,000</b>
	<b>A. Honorarium Pengelola Keuangan BLUD</b>				<b>112,200,000</b>
	<b>a. Pimpinan BLUD (1 org x 12 bl)</b>	<b>12</b>	<b>o/b</b>	<b>750,000</b>	<b>9,000,000</b>
	<b>b. Pejabat Teknis BLUD (1 org x 12 bl)</b>	<b>12</b>	<b>o/b</b>	<b>600,000</b>	<b>7,200,000</b>
	<b>c. Pembantu Pejabat Teknis</b>				<b>7,200,000</b>
	1 PPTK (1 org x 12 bl)	12	o/b	600,000	7,200,000
	<b>d. Pejabat Keuangan BLUD (1 org x 12 bl)</b>	<b>12</b>	<b>o/b</b>	<b>600,000</b>	<b>7,200,000</b>
	<b>e. Pembantu Pejabat Keuangan BLUD</b>				<b>48,000,000</b>
	1 Perencanaan & Penganggaran BLUD (2 org x 12 bl)	12	o/b	250,000	3,000,000
	2 Pembantu Perencanaan & Penganggaran BLUD (1 org x 12 bl)	12	o/b	200,000	2,400,000
	3 Perbendaharaan BLUD		o/b	250,000	-
	4 Pembantu Perbendaharaan BLUD		o/b	200,000	-
	5 Verifikasi BLUD (1 org x 12 bl)	12	o/b	250,000	3,000,000
	6 Pembantu Verivikasi BLUD (3 org x 12 bl)	60	o/b	100,000	6,000,000
	7 Akuntansi BLUD (1 org x 12 bl)	12	o/b	250,000	3,000,000
	8 Pembantu Akuntansi BLUD (1 org x 12 bl)	12	o/b	200,000	2,400,000
	9 Bendahara Penerimaan BLUD (1 org x 12 bl)	12	o/b	250,000	3,000,000
	10 Kasir Penerimaan (7 org x 12 org)	84	o/b	100,000	8,400,000
	11 Pembuat Dokumen Penerimaan		o/b	150,000	-
	12 Bendahara Pengeluaran BLUD (1 org x 12 bl)	12	o/b	250,000	3,000,000
	13 Kasir Pengeluaran (4 org x 12 bl)		o/b		9,000,000
	a. Kasir Pengeluaran Bid. Keuangan (1 org x 12 bl)	12	o/b	200,000	2,400,000



NO	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH ANGGARAN PENETAPAN
		Jml	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=(3x5)
	b. Kasir Pengeluaran Bid. Penunjang (1 org x 12 bl)	12	o/b	200,000	2,400,000
	c. Kasir Pengeluaran Bid. Yanmed (1 org x 12 bl)	12	o/b	150,000	1,800,000
	d. Kasir Pengeluaran Bag. TU (1 org x 12 bl)	12	o/b	200,000	2,400,000
	14 Pembuat Dokumen/Pencatat Pembukuan (1 org x 12 bl)	12	o/b	200,000	2,400,000
	15 Pengurusan Gaji (1 org x 12 bl)	12	o/b	200,000	2,400,000
	<b>f. Penyimpanan dan Pengurus Barang</b>				<b>33,600,000</b>
	1 Penyimpanan Barang (1 org x 12 bl)	12	o/b	150,000	1,800,000
	2 Pengurus Barang (1 org x 12 bl)	12	o/b	150,000	1,800,000
	3 Pembantu Pengurus Barang (50 org x 12 bl)	600	o/b	50,000	30,000,000
	<b>B. Honorarium Pengadaan Barang / Jasa</b>				<b>17,980,000</b>
	<b>1 Pejabat Pembuat Komitmen (PPK)om</b>				<b>5,680,000</b>
	a. PPKom pada Kegiatan Bagian Tata Usaha (Administrasi Umum)	1	o/pkt	1,020,000	1,020,000
	b. PPKom pada Kegiatan Penunjang Medis, Pengadaan Perbekalan Farmasi (PF) dan Bahan	1	o/pkt	2,120,000	2,120,000
	c. PPKom pada Kegiatan Bidang Penunjang (Penunjang Non Medis)	1	o/pkt	1,270,000	1,270,000
	d. PPKom pada Kegiatan Pemakaian Bahan Gizi	1	o/pkt	1,270,000	1,270,000
	<b>2 Pengadaan barang / jasa Administrasi Umum</b>				<b>500,000</b>
	a. Pejabat Pengadaan ( 1 org)	1	o/pkt	250,000	250,000
	b. Pejabat Penerima Hasil ( 1 org)	1	o/pkt	250,000	250,000
	<b>3 Pengadaan Obat dan Perbekalan Kesehatan</b>				<b>2,960,000</b>
	a. Pejabat Pengadaan ( 1 org)	1	o/pkt	510,000	510,000
	b. Panitia Penerima Hasil Pekerjaan				2,450,000
	- Ketua ( 1 org)	1	o/pkt	750,000	750,000
	- Sekretaris ( 1 org)	1	o/pkt	500,000	500,000
	- Anggota ( 3 org)	3	o/pkt	400,000	1,200,000
	<b>4 Pengadaan Bahan Makan Pasien &amp; nutrisi karyawan dengan resiko kesehatan</b>				<b>1,000,000</b>
	a. Pejabat Pengadaan ( 1 org)	1	o/pkt	400,000	400,000
	b. Panitia Penerima Hasil Pekerjaan				600,000
	- Ketua ( 1 org)	1	o/pkt	250,000	250,000
	- Sekretaris (1 org)	1	o/pkt	200,000	200,000
	- Anggota ( 1 org)	1	o/pkt	150,000	150,000
	<b>5 Pengadaan Penunjang Medis</b>				<b>3,905,000</b>
	a. Pejabat Pengadaan Penunjang Non Medis	1	o/pkt	1,370,000	1,370,000
	b. Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Non Medis				2,535,000
	- Ketua ( 1 org)	1	o/pkt	910,000	910,000
	- Sekretaris (1 org)	1	o/pkt	845,000	845,000
	- Anggota ( 1 org)	1	o/pkt	780,000	780,000
	<b>6 Pengadaan Penunjang Non Medis</b>				<b>3,905,000</b>
	a. Pejabat Pengadaan Penunjang Medis	1	o/pkt	1,370,000	1,370,000
	b. Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Medis				2,535,000
	- Ketua ( 1 org)	1	o/pkt	910,000	910,000
	- Sekretaris (1 org)	1	o/pkt	845,000	845,000
	- Anggota ( 1 org)	1	o/pkt	780,000	780,000
	<b>5201.03.04 Biaya honorarium Kegiatan</b>				<b>74,879,000</b>
	a. Honorarium Tenaga Ahli / Instruktur Senam				5,280,000
	1. Mengajar ( 1 org x 12 bulan )	12	kl	440,000	5,280,000
	b. Honorarium Tenaga Ahli / Pembimbing Ko-Ass/Instruktur Klinik				67,747,000
	1. Honor Mengajar	1		67,747,000	67,747,000
	c. Honor Tenaga Ahli/Insrktur/Narasumber				1,852,000
	1. Pajak Honorarium Akreditasi	4	orang	238,000	952,000
	2. Honorarium asisten instruktur/pengajar praktek/penatar 1 org x 3 jam x 6 hr	18	o/j/hr	50,000	900,000
	<b>5201.05 Biaya Lembur</b>				<b>25,912,000</b>
	1. Golongan IV 5 org x 4 jam x 6 hr	120	OJ	10,000	1,200,000
	2. Golongan III 8 org x 4 jam x 40 hr	1,280	OJ	9,000	11,520,000
	3. Golongan II 12 org x 4 jamx 10 hr	480	OJ	8,000	3,840,000
	4. Golongan I 4 org x 4 jam x 7 hr	112	OJ	7,000	784,000
	5. Uang makan 14 org x 24 hr	336	OJ	25,500	8,568,000

NO	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH ANGGARAN PENETAPAN
		Jml	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=(3x5)
	<b>5202 Biaya Administrasi Perkantoran</b>				<b>1,578,539,100</b>
	<b>5202.01 Biaya benda pos dan pengiriman</b>				<b>11,732,500</b>
	1. Perangko	200	bh	3,000	600,000
	2. Materai	900	bh	10,000	9,000,000
	3. Surat - surat tercatat	200	bh	8,500	1,700,000
	4. Surat - surat khusus	15	bh	20,000	300,000
	5. Amplop besar	53	bh	2,500	132,500
	<b>5202.02 Biaya Alat Tulis Kantor</b>				<b>245,510,000</b>
	<b>A. Kebutuhan Umum</b>				<b>245,510,000</b>
	1 Acco	246	dos	10,100	2,484,600
	2 Amplop Kabinet	200	dos	19,640	3,928,000
	3 Bantalan Cap	50	buah	6,660	333,000
	4 Buku Exercise 38	363	buah	4,000	1,452,000
	5 Buku Ekspedisi Isi 100	200	buah	10,700	2,140,000
	6 Buku Folio Isi 100	350	buah	15,975	5,591,250
	7 Buku Kuitansi Besar	150	buah	5,745	861,750
	8 Buku Kwarto Isi 100	250	buah	9,400	2,350,000
	9 Cap Tanggal	10	buah	11,250	112,500
	10 File Box Plastik	300	buah	15,350	4,605,000
	11 Gunting Kertas Besar	75	buah	10,590	794,250
	12 HVS 70 gram / Folio	1,000	rim	48,775	48,775,000
	13 HVS 70 gram / Kwarto	860	rim	40,000	34,400,000
	14 Balpoint 4 warna	30	buah	5,000	150,000
	15 Isi Staples Besar	300	dos	2,820	846,000
	16 Isi Staples Kecil	1,000	dos	1,675	1,675,000
	17 Isolasi Kecil	40	rol	1,205	48,200
	18 Karbon Folio	25	dos	50,625	1,265,625
	19 Karet Oelung (kg)	15	kg	83,700	1,255,500
	20 Kertas CF Play 3 ply	75	box	535,000	40,125,000
	21 Kertas Fax	20	rol	32,950	659,000
	22 Stabilo	50	buah	8,000	400,000
	23 Kertas Stensil/Buram	300	rim	25,000	7,500,000
	24 Lakban Bening	75	rol	16,080	1,206,000
	25 Lakban Coldat	100	rol	14,450	1,445,000
	26 Lakban Hitam	50	rol	14,305	715,250
	27 Lem Kertas Tanggung	100	buah	4,000	400,000
	28 Ordner	150	buah	21,500	3,225,000
	29 Paper Klip Jumbo	300	dos	4,200	1,260,000
	30 Paper Klip Kecil	700	dos	3,000	2,100,000
	31 Pensil 2 B	100	buah	4,000	400,000
	32 Pensil Merah Biru	75	buah	3,000	225,000
	33 Penggaris 30 cm	50	buah	1,530	76,500
	34 Penghapus/Stip	150	buah	2,820	423,000
	35 Perforator Besar	35	buah	61,500	2,152,500
	36 Cutter L 500	50	buah	15,000	750,000
	37 Pita Mesin Tik	25	buah	17,500	437,500
	38 Snelhechter Kertas	750	lembar	890	667,500
	39 Snelhechter Plastik	350	buah	7,500	2,625,000
	40 Spidol Permanen snowman	300	buah	7,315	2,194,500
	41 Spidol White Board	250	buah	10,480	2,620,000
	42 Staples Besar	35	buah	26,100	913,500
	43 Staples Kecil	70	buah	16,705	1,169,350
	44 Stopmap Jepit Plastik	100	buah	7,500	750,000
	45 Stopmap Kertas	651	lembar	550	358,050
	46 Tali Rafia (kg)	10	kg	27,935	279,350
	47 Tinta Cap Ungu	35	botol	3,500	122,500
	48 Tipex (Penghapus cair)	128	set	8,730	1,117,440
	49 Thermal Paper 65x75	500	rol	15,000	7,500,000
	50 Thermal Paper 80x80	1,200	rol	21,000	25,200,000
	51 CF 4 ply	35	box	550,000	19,250,000
	52 Kalkulator	15	bh	150,000	2,250,000
	53 Kertas Sertifikat	10	pak	40,000	400,000
	54 Double side tape	50	rol	7,500	375,000



NO	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH ANGGARAN PENETAPAN
		Jml	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=(3x5)
	55 Balpoint standar	150	bush	2,500	375,000
	56 Pita Kuning	50	rol	6,500	325,000
	57 Binder Clip	300	bush	1,500	450,000
	Pembulatan				385
<b>5202.03</b>	<b>Biaya cetakan dan penggandaan</b>				<b>51,429,000</b>
	1 Penggandaan	257,145	lbr	200	51,429,000
<b>5202.04</b>	<b>Biaya pakaian dinas/kerja</b>				<b>75,000,000</b>
	1 Belanja seragam Rumah Sakit	500	org	150,000	75,000,000
<b>5202.05</b>	<b>Biaya makan minum rapat</b>				<b>155,250,000</b>
	1 Snack 35 org x 150 kl	5,250	ok	15,000	78,750,000
	2 Makan 20 org x 150 kl	3,000	ok	25,500	76,500,000
<b>5202.06</b>	<b>Biaya makan minum tamu</b>				<b>20,250,000</b>
	1 Snack 10 org x 50 kl	500	or	15,000	7,500,000
	2 Makan 10 org x 50 kl	500	or	25,500	12,750,000
<b>5202.08</b>	<b>Biaya piket</b>				<b>50,400,000</b>
	1 Piket Penjaga malam 1 org x 12 bin	12	bin	462,500	5,550,000
	2 Piket Tim Cito Operasi 3 orang	46	bin	725,000	33,350,000
	3 Piket Pemulasaran Jenazah 2 orang	28	ob	250,000	7,000,000
	4 Piket Lebaran 30 orang	30	ob	150,000	4,500,000
<b>5202.09</b>	<b>Biaya perjalanan dinas</b>				<b>110,050,000</b>
	<b>1 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah</b>				<b>85,800,000</b>
	<b>a. Perjalanan Dinas luar daerah Jateng &amp; DIY</b>				<b>29,800,000</b>
	- Golongan IV 4 org x 4 kl	16	ok	450,000	7,200,000
	- Golongan III 5 org x 5 kl	20	ok	400,000	8,000,000
	- Golongan II 4 org x 6 kl	24	ok	375,000	9,000,000
	- Golongan I 4 org x 4 kl	16	ok	350,000	5,600,000
	<b>b. Perjalanan Dinas luar daerah di luar Jateng &amp; DIY</b>				<b>56,000,000</b>
	- Golongan IV 12 org x 3 kl	36	ok	550,000	19,800,000
	- Golongan III 8 org x 4 kl	32	ok	500,000	16,000,000
	- Golongan II 3 org x 5 kl	40	ok	400,000	16,000,000
	- Golongan I 4 org x 3 kl	12	ok	350,000	4,200,000
	<b>2 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah</b>				<b>24,250,000</b>
	<b>a. Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak pp &lt;20 km</b>				<b>9,910,000</b>
	- Golongan IV 8 org x 5 kl	40	ok	60,000	2,400,000
	- Golongan III 17 org x 5 kl	85	ok	50,000	4,250,000
	- Golongan II 12 org x 5 kl	56	ok	40,000	2,240,000
	- Golongan I 8 org x 3 kl	34	ok	30,000	1,020,000
	<b>b. Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kab Magelang) jarak pp &gt;20 km</b>				<b>14,340,000</b>
	- Golongan IV 10 org x 3 kl	30	ok	100,000	3,000,000
	- Golongan III 10 org x 9 kl	90	ok	80,000	7,200,000
	- Golongan II 10 org x 5 kl	52	ok	70,000	3,640,000
	- Golongan I 2 org x 5 kl	10	ok	50,000	500,000
<b>5202.10</b>	<b>Biaya Keanggotaan</b>				<b>17,000,000</b>
	1 Biaya Arsada	12	bin	1,200,000	14,400,000
	2 Biaya Persi	1	th	2,600,000	2,600,000
<b>5202.11</b>	<b>Biaya Profil</b>	<b>100</b>	<b>eks</b>	<b>100,000</b>	<b>10,000,000</b>
<b>5202.12</b>	<b>Biaya Makan Minum Kegiatan</b>				<b>66,000,000</b>
	1 Snack 20 org x 50 kl	1,000	o/k	15,000	15,000,000
	2 Makan 20 org x 100 kl	2,000	o/k	25,500	51,000,000
<b>5202.13</b>	<b>Biaya Kursus, Pelatihan dan Sosialisasi</b>				<b>510,000,000</b>
	1. Pengiriman Peserta Diklat	1	th	350,000,000	350,000,000
	2. Penyelenggaraan Diklat Internal	1	th	130,000,000	130,000,000
	3. Penyelenggaraan Orientasi Pegawai Baru	1	th	10,000,000	10,000,000
	4. Fasilitasi Kredensialing	2	th	10,000,000	20,000,000
<b>5202.14</b>	<b>Biaya Akreditasi (Rincian Terlampir)</b>	<b>1</b>	<b>pkt</b>	<b>255,917,600</b>	<b>255,917,600</b>
<b>5204</b>	<b>Biaya Pemeliharaan</b>				<b>1,501,760,000</b>
<b>5204.01</b>	<b>Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</b>				<b>599,985,000</b>
<b>5204.01.01</b>	<b>Biaya Pemeliharaan Gedung Kantor</b>				<b>500,000,000</b>
	1. Biaya Pemeliharaan Gedung Kantor	1	pkt	350,000,000	350,000,000
	2. Penataan Lingkungan	1	pkt	150,000,000	150,000,000
<b>5204.01.04</b>	<b>Biaya Pemeliharaan Taman</b>				<b>99,985,000</b>

NO	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH ANGGARAN PENETAPAN
		Jml	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=(3x5)
	<b>A. Pembelian Taman</b>				<b>25,725,000</b>
	1 TEH - TEHAN HIJAU	50	btg	7,500	375,000
	2 SOKA MINI	100	btg	7,500	750,000
	3 LAMTANA	100	btg	4,000	400,000
	4 MELATI JEPANG	100	btg	20,000	2,000,000
	5 NUSA INDAH	10	btg	50,000	500,000
	6 PALEM EKOR TUPAI	10	btg	100,000	1,000,000
	7 RUMPUT GAJAH MINI	100	m2	27,000	2,700,000
	8 PALEM HIJAU	10	btg	75,000	750,000
	9 BIOTIK TAIWAN	100	btg	4,000	400,000
	10 PALM MERAH	2	btg	250,000	500,000
	11 BOUGENVILLE	4	btg	250,000	1,000,000
	12 PURING	10	btg	25,000	250,000
	13 BROKOLI	150	btg	7,500	1,125,000
	14 SABRINA	200	btg	7,500	1,500,000
	15 URELIA	100	btg	5,000	500,000
	16 SAMBANG DARAH	50	btg	7,500	375,000
	17 AGAVE	50	btg	15,000	750,000
	18 PUCUK MERAH	25	btg	50,000	1,250,000
	19 KROKOT MERAH	300	btg	4,500	1,350,000
	20 PALM BOTOL	10	btg	275,000	2,750,000
	21 PALM EKOR TUPAI	10	btg	175,000	1,750,000
	22 KETEPENG MINI	10	btg	120,000	1,200,000
	23 TABEBUYA	10	btg	120,000	1,200,000
	24 ANTING PUTRI	3	btg	450,000	1,350,000
	<b>B. Pembelian Pupuk dan Obat</b>				<b>1,050,000</b>
	1 Pupuk Kandang	50	sak	15,000	750,000
	2 Obat -Obatan tanaman	1	paket	100,000	100,000
	3 Pupuk Urea,TS,dll	1	paket	200,000	200,000
	<b>C. Pembelian Peralatan Taman</b>				<b>33,210,000</b>
	1 Gunting	2	bh	125,000	250,000
	2 Wangkil	4	bh	25,000	100,000
	3 Gunting bethet	3	bh	75,000	225,000
	3 Sabit	6	bh	50,000	300,000
	4 Lempak	1	bh	200,000	200,000
	5 Cangkul	2	bh	100,000	200,000
	6 Kran Siram Putar	6	bh	100,000	600,000
	7 Kran	4	bh	25,000	100,000
	8 Pot Tanaman Semen besar	5	bh	300,000	1,500,000
	9 Pot Tanaman Plastik besar	25	bh	75,000	1,875,000
	10 Polibag	4	pak	50,000	200,000
	11 Pot tanaman Plastik sedang	50	bh	50,000	2,500,000
	12 Gembor	4	bh	40,000	160,000
	13 Pagar Tanaman	1	pikt	25,000,000	25,000,000
	<b>D Biaya Tenaga Pembuatan Taman</b>	<b>1</b>	<b>pkt</b>	<b>40,000,000</b>	<b>40,000,000</b>
	<b>5204.02 Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</b>				<b>837,345,000</b>
	<b>5204.02.01 Biaya Pemeliharaan Alat Transportasi</b>				<b>119,000,000</b>
	<b>a. Pemeliharaan Rutin / Berkala Kendaraan Dinas / Operasional</b>				<b>33,000,000</b>
	1 Belanja Jasa Service 5 mobil dan 6 motor	1	th	6,000,000	6,000,000
	2 Belanja Penggantian Suku Cadang 5 mobil dan 6 motor	1	th	7,000,000	7,000,000
	3 Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan 5 mobil dan 6 motor	1	th	5,000,000	5,000,000
	4 Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor Lainnya 5 mobil dan 3 motor	1	th	15,000,000	15,000,000
	<b>b. Pemeliharaan Rutin / Berkala Ambulance / Mobil Jenazah</b>				<b>86,000,000</b>
	1 Belanja Jasa Service 6 ambulance dan 1 mobil jenazah	1	th	15,000,000	15,000,000
	2 Belanja Penggantian Suku Cadang 6 ambulance dan 1 mobil jenazah	1	th	5,000,000	5,000,000
	3 Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan 6 ambulance dan 1 mobil jenazah	1	th	5,000,000	5,000,000
	4 Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor Lainnya 6 ambulance dan 1 mobil jenazah	1	th	61,000,000	61,000,000
	<b>5204.02.02 Biaya Pemeliharaan Teknologi Informasi</b>				<b>140,915,000</b>



NO	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH ANGGARAN PENETAPAN
		Jml	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=(3x5)
	<b>A. Komputer</b>	<b>210</b>	<b>bh</b>	<b>325,000</b>	<b>68,250,000</b>
	<b>B. Pendukung Komputer</b>				<b>54,165,000</b>
	1 IJ Blue Print Black 100 ml	75	bottle	35,700	2,677,500
	2 IJ Blue Print Colour Suntikan	10	set	24,500	245,000
	3 IJS Epson T6731 Black	5	buah	150,000	750,000
	4 IJS Epson T6732 Cyan	3	buah	150,000	450,000
	5 IJS Epson T6732 Magenta	3	buah	150,000	450,000
	6 IJS Epson T6734 Yellow	3	buah	150,000	450,000
	7 IJS Epson T6735 LightCyan	3	buah	150,000	450,000
	8 IJS Epson T6736 LightMagenta	3	buah	150,000	450,000
	9 TC Canon CL 41 Colour	3	buah	219,000	657,000
	10 TC Canon CL 811 Colour	5	buah	251,000	1,255,000
	11 TC Canon CL 831 Colour	3	buah	240,000	720,000
	12 TC Canon PG 40 Black	3	buah	259,000	777,000
	13 TC Canon PG 810 Black	15	buah	239,000	3,585,000
	14 TC Canon PG 830 Black	5	buah	185,000	925,000
	15 TC HP 21 A Black	5	buah	185,000	925,000
	16 TC HP 22A Color	5	buah	226,000	1,130,000
	17 TC HP 920A Black	1	buah	207,200	207,200
	18 TC HP 920A Cyan	1	buah	157,000	157,000
	19 TC HP 920A Magenta	1	buah	157,000	157,000
	20 TC HP 920A Yellow	1	buah	157,000	157,000
	21 Flashdisk	25	buah	75,000	1,875,000
	22 Toner Printer Laser jet	75	bh	165,000	12,375,000
	23 Catridge TG 60 black	10	bh	300,000	3,000,000
	24 Catridge TG 60 colour	10	bh	350,000	3,500,000
	25 Ribbon Catridge LQ	50	buah	128,415	6,420,750
	26 Ribbon Catridge 8750	50	buah	49,070	2,453,500
	27 Ribbon Catridge ERC 38	50	buah	31,320	1,566,000
	28 IJS Epson T6641 Black	35	buah	80,000	2,800,000
	29 IJS Epson T6642 Cyan	15	buah	80,000	1,200,000
	30 IJS Epson T6643Magenta	15	buah	80,000	1,200,000
	31 IJS Epson T6644 Yellow	15	buah	80,000	1,200,000
	Pembulatan				50
	<b>C. Pendukung Tinta Rizo</b>				<b>15,560,000</b>
	1 Master Rizo CZ 180	10	rol	764,000	7,640,000
	2 Tinta Rizo CZ 180	20	buah	396,000	7,920,000
	<b>D. Pendukung Mesin Fotokopi</b>				<b>2,940,000</b>
	1 Toner	4	bh	735,000	2,940,000
	<b>5204.02.03 Biaya Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga</b>				<b>23,350,000</b>
	1 Mesin Ketik	5	bh	100,000	500,000
	2 Mesin Resograph	1	unit	3,000,000	3,000,000
	3 Mesin Faximil	1	unit	600,000	600,000
	4 Printer	35	bh	350,000	12,250,000
	5 Mesin Foto Copy	1	unit	5,500,000	5,500,000
	6 Mesin Finger Print	3	unit	500,000	1,500,000
	<b>5204.02.04 Biaya Pemelhr. Mebelair/RT/Kantor</b>	<b>1</b>	<b>th</b>	<b>30,000,000</b>	<b>30,000,000</b>
	<b>5204.02.05 Biaya Pemeliharaan Kendaraan tidak bermotor</b>				<b>15,000,000</b>
	1 gerobak Makan dan linen	15	bh	500,000	7,500,000
	2 Trolley Oksigen	15	bh	500,000	7,500,000
	<b>5204.02.06 Biaya Pemeliharaan Perlengkapan Kantor</b>				<b>282,830,000</b>
	1 AC	120	bh	800,000	96,000,000
	2 Kulkas	10	bh	350,000	3,500,000
	3 Mesin Laundry	3	bh	37,730,000	113,190,000
	4 Mesin Cuci Besar	-	bh	7,500,000	-
	5 LCD Projector	5	bh	1,000,000	5,000,000
	6 Ex'House Fan	50	bh	50,000	2,500,000
	7 TV	35	bh	800,000	28,000,000
	8 Kipas Angin	21	bh	100,000	2,100,000
	9 Mesin pengering	2	bh	7,370,000	14,740,000
	10 Mesin pemeras	1	bh	7,500,000	7,500,000
	11 Kabel TV	3	rol	100,000	300,000
	12 Mesin setrika	1	bh	10,000,000	10,000,000
	<b>5204.02.08 Biaya Pemeliharaan Alat Rumah Sakit</b>				<b>165,750,000</b>



NO	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH ANGGARAN PENETAPAN
		Jml	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=(3x5)
	<b>A. Pemeliharaan Rutin</b>				<b>50,750,000</b>
	<b>Service generator</b>				<b>50,750,000</b>
	1 Filter Olie	3	bh	1,500,000	4,500,000
	2 Filter Solar	3	bh	1,350,000	4,050,000
	3 Relay ATS	8	bh	400,000	3,200,000
	4 Filter Angin	3	bh	1,000,000	3,000,000
	5 Biaya Service	3	bh	1,500,000	4,500,000
	6 Aki basah 120 mAh	4	bh	3,000,000	12,000,000
	7 Aki basah 100 mAh	2	bh	2,250,000	4,500,000
	8 Elevator	1	pkt	15,000,000	15,000,000
	<b>B. Pemeliharaan Tidak Rutin</b>				<b>115,000,000</b>
	<b>Service generator</b>				<b>115,000,000</b>
	1 MCCB 800A	1	set	40,000,000	40,000,000
	2 MCCB dan Motor 1000 A	1	set	75,000,000	75,000,000
	<b>5204.02.09 Biaya Pemeliharaan Alat Komunikasi</b>				<b>60,500,000</b>
	1 CCTV	1	th	13,500,000	13,500,000
	2 Sound System	1	th	17,000,000	17,000,000
	3 Telephon dan PABX	1	th	17,500,000	17,500,000
	4 Nurse Call	1	th	12,500,000	12,500,000
	<b>5204.03 Biaya Pemeliharaan Jalan, Irigasi dan jaringan</b>				<b>64,430,000</b>
	<b>5204.03.02 Biaya Pemeliharaan irigasi</b>				<b>64,430,000</b>
	<b>I. PEMELIHARAAN IRIGASI</b>				<b>52,450,000</b>
	<b>A. Pengurusan :</b>				<b>5,250,000</b>
	1 Pengurusan bak tampung	25	bh	150,000	3,750,000
	2 Pemeliharaan Sumur	6	bh	250,000	1,500,000
	<b>B. Belanja Pemeliharaan Bangunan Air/Irigasi</b>				<b>42,000,000</b>
	1 Kram washtafe	30	bh	80,000	2,400,000
	2 Kran 1/2	60	bh	20,000	1,200,000
	3 Kran 3/4"	30	bh	25,000	750,000
	4 Siphon Washtafe	15	bh	85,000	1,275,000
	5 Footklep	40	bh	25,000	1,000,000
	6 Selang washtafe	15	bh	35,000	525,000
	7 Lem pralon	5	kg	50,000	250,000
	8 Sealtape	100	bh	5,000	500,000
	9 Knie, sok T, dop	150	bh	6,000	900,000
	10 Shower	10	bh	275,000	2,750,000
	11 PVC 3/4"	50	btg	30,000	1,500,000
	12 PVC 1/2"	50	btg	25,000	1,250,000
	13 PVC 1"	50	btg	39,000	1,950,000
	14 Pompa air	10	bh	450,000	4,500,000
	15 Pompa jet pump	6	bh	2,250,000	13,500,000
	16 Filter air	1	bh	3,500,000	3,500,000
	17 Sensor Otomatis Pompa	10	bh	125,000	1,250,000
	18 Sensor Otomatis bandul	10	bh	300,000	3,000,000
	<b>C. Belanja Media filter bangunan air</b>				-
	1 Karbon Aktif		zak	500,000	-
	2 Mangan Zeolit		kg	35,000	-
	3 Pasir silika		zak	500,000	-
	4 Tawas		gin	650,000	-
	5 Kaporit		gin	350,000	-
	<b>D. Belanja Pemeliharaan Servis Pompa Air Bersih</b>				<b>1,000,000</b>
	1 Servis pompa	4	bh	250,000	1,000,000
	<b>E. Belanja Pemeliharaan Alat RO Hemodialisa</b>				<b>4,200,000</b>
	1 Garam	240	kg	7,500	1,800,000
	2 Filter air 3 micron	20	bh	120,000	2,400,000
	<b>II. PEMELIHARAAN RUTIN PENGOLAHAN LIMBAH</b>				<b>11,980,000</b>
	<b>A. Belanja bahan-bahan kimia untuk pengolahan air limbah</b>				<b>4,380,000</b>
	1 Kaporit	144	liter	20,000	2,880,000
	2 Karbon aktif	3	zak	500,000	1,500,000
	<b>B. Belanja oli mesin blower</b>	<b>12</b>	<b>ltr</b>	<b>50,000</b>	<b>600,000</b>
	<b>C. Belanja Pemeliharaan servis IPAL</b>				<b>7,000,000</b>
	1 Servis blower	2	bh	1,500,000	3,000,000
	2 Servis pompa submersible	2	bh	1,000,000	2,000,000
	3 Servis dosing pump	2	bh	500,000	1,000,000

NO	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH ANGGARAN PENETAPAN
		Jml	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=(3x5)
	4 Servis flow meter	2	bh	500,000	1,000,000
	<b>5205 Biaya Barang dan Jasa</b>				<b>4,316,297,400</b>
	<b>5205.01 Biaya Listrik</b>	<b>12</b>	<b>Bulan</b>	<b>125,148,533</b>	<b>1,501,782,400</b>
	<b>5205.02 Biaya jasa telepon/fax/internet</b>	<b>12</b>	<b>Bulan</b>	<b>20,000,000</b>	<b>240,000,000</b>
	<b>5205.03 Biaya air</b>	<b>12</b>	<b>Bulan</b>	<b>25,000,000</b>	<b>300,000,000</b>
	<b>5205.04 Biaya bahan bakar</b>				<b>199,818,000</b>
	<b>I. Biaya bahan bakar Bensin</b>				<b>128,579,500</b>
	1 Bensin (Mesin Rumput)	427	th	8,500	3,629,500
	2 Bensin (Ambulance )	8,150	th	8,500	69,275,000
	3 Bensin ( Kendaraan Operasional Roda Empat)	2,150	bh	8,500	18,275,000
	4 Bensin (Kendaraan Operasional Roda Dua)	2,250	bh	8,500	19,125,000
	5 Bensin (Tossa)	2,150	bh	8,500	18,275,000
	<b>II. Biaya bahan bakar solar</b>				<b>71,238,500</b>
	<b>a. Biaya bahan solar</b>				<b>59,400,000</b>
	1 Solar (Generator)	1,800	litr	7,500	13,500,000
	2 Solar (Ambulance)	3	bh	15,300,000	45,900,000
	<b>b. Biaya Bahan Oli</b>				<b>11,838,500</b>
	1 Oli (Mesin Rumput )	1	th	480,000	480,000
	2 Oli Mesin (generator)	30	lt	35,000	1,050,000
	3 Oli Mesin (Ambulance)	1	th	4,236,000	4,236,000
	4 Oli Mesin (Kend.Operasional)	1	th	5,022,500	5,022,500
	5 Oli Gardan (Ambulance)	1	th	500,000	500,000
	6 Oli Gardan (Kend.Operasional)	1	th	550,000	550,000
	<b>5205.05 Biaya langganan Media/surat kabar/majalah</b>				<b>3,000,000</b>
	1 Belanja Surat Kabar / Majalah	12	bln	250,000	3,000,000
	<b>5205.07 Biaya jasa konsultan</b>				<b>350,000,000</b>
	1 Belanja Jasa konsultan publik (KAP)	1	keg	50,000,000	50,000,000
	2 Jasa Konsultan Lainnya	2	keg	150,000,000	300,000,000
	<b>5205.10 Biaya jasa kebersihan</b>				<b>795,800,000</b>
	1 Jasa Kebersihan	1	th	4,400,000	4,400,000
	2 Jasa Pembuangan Sampah	12	bln	500,000	6,000,000
	3 Jasa Pengelolaan Sampah Medis oleh Pihak ke III ( 365 hr x 130 kg x 16.000 )	12	bln	62,400,000	748,800,000
	4 Jasa Pengolahan Limbah B3 Pihak ke III	2	kali	7,500,000	15,000,000
	5 Jasa Kebersihan Lingkungan ( 2 org x 144 hr x75.000 )	1	th	21,600,000	21,600,000
	<b>5205.11 Biaya jasa sewa</b>	<b>1</b>	<b>th</b>	<b>10,000,000</b>	<b>10,000,000</b>
	<b>5205.16 Biaya jasa pemeriksaan air, udara, gas</b>				<b>54,472,000</b>
	<b>Belanja uji laborat inspeksi sanitasi</b>				<b>54,472,000</b>
	1 Pemeriksaan Bakteriologi Air Bersih	24	ok	37,500	900,000
	2 Pemeriksaan Kimia Air Bersih	4	ok	405,000	1,620,000
	3 Pemeriksaan Angka Kuman Udara	36	ok	75,000	2,700,000
	4 Pemeriksaan kuman usap lantai	36	ok	75,000	2,700,000
	5 Pemeriksaan kuman usap dinding	36	ok	75,000	2,700,000
	6 Pemeriksaan usap alat medis & linen	6	ok	150,000	900,000
	7 Pemeriksaan Bakteriologi Air Limbah	24	ok	88,000	2,112,000
	8 Pemeriksaan Kimia Air Limbah	24	ok	322,500	7,740,000
	9 Pemeriksaan Bakteriologi Makanan	4	ok	75,000	300,000
	10 Pemeriksaan Kimia Makanan	2	ok	40,000	80,000
	11 Pemeriksaan kuman usap alat makan	2	ok	75,000	150,000
	12 Pengukuran Kebisingan	10	ok	25,000	250,000
	13 Uji Emisi Genset	1	ok	2,500,000	2,500,000
	14 Pemeriksaan udara Ambien	2	ok	1,750,000	3,500,000
	15 Pemeriksaaan Kuman Udara R. Operasi	16	ok	75,000	1,200,000
	16 Pemeriksaan kuman usap lantai R. Operasi	16	ok	75,000	1,200,000
	17 Pemeriksaan kuman usap dinding R. Operasi	16	ok	75,000	1,200,000
	19 Pemeriksaan Gasgangren	16	ok	75,000	1,200,000
	20 Pemeriksaan Endotoksin	12	ok	1,500,000	18,000,000
	21 Biaya Akomodasi Petugas Lab Pengambil Sampel ( 4 Org x 4 kali )	16	ok	220,000	3,520,000
	<b>5205.17 Pemakaian Barang / Alat Rumah Tangga</b>				<b>401,583,000</b>
	<b>5205.17.01 Biaya perlengkapan ruang pasien</b>				<b>98,800,000</b>
	1 Safety Box 12,5 liter	1,550	bh	40,000	62,000,000
	2 Safety Box 5 liter	720	bh	15,000	10,800,000
	3 Striker / Tulisan Tempat Sampah	100	lbr	15,000	1,500,000



NO	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH ANGGARAN PENETAPAN
		Jml	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=(3x5)
	4 Tempat Sampah 50 ltr	70	bh	350,000	24,500,000
	<b>5205.17.04 Biaya bahan pembersih dan alat kebersihan</b>				<b>280,304,000</b>
	<b>A. Belanja Peralatan Kebersihan</b>				<b>220,913,000</b>
	1 Detergen Bubuk 1/2 kg	200	bh	12,000	2,400,000
	2 Sabun detergen cair	60	dos	130,000	7,800,000
	3 Sabun krim	70	doa	36,000	2,520,000
	4 Baygon	100	bh	25,000	2,500,000
	5 Pemutih 500 ml	300	bh	8,000	2,400,000
	6 Plastik medis 45x48 cm x 0,2	5760	lbr	1,500	8,640,000
	7 Plastik Media 60 x 70 cm x 0,2	9600	lbr	1,750	16,800,000
	8 Plastik medis 70x90 cmx0,3	12660	lbr	2,000	25,320,000
	9 Plastik hitam 60x70cmx0,2	8500	lbr	2,050	17,425,000
	10 Plastik hitam 70x90cmx0,2	5000	lbr	2,050	10,250,000
	11 Plastik Hitam 60x80 cmx0,3	5100	lbr	2,100	10,710,000
	12 Sapu Lidi	30	ikat	15,000	450,000
	13 Irus Besi	10	bh	8,500	85,000
	14 Sikat tangkai Plastik	10	bh	25,000	250,000
	15 Serok Sampah	10	bh	15,000	150,000
	16 Ampas Air	20	lbr	5,000	100,000
	17 Keset Kain	150	lbr	25,000	3,750,000
	18 Keset mie	30	m2	200,000	6,000,000
	19 Ember 60 ltr	25	bh	125,000	3,125,000
	20 Gayung	50	bh	10,000	500,000
	21 Kapstok	50	bh	15,000	750,000
	22 Keset Karet 2m	10	lbr	150,000	1,500,000
	23 Bak Sampah Irjak	75	bh	200,000	15,000,000
	24 Dustbin	10	bh	1,750,000	17,500,000
	25 Tisu Toilet	3500	pak	10,600	37,100,000
	26 Tempat Tisu	15	bh	400,000	6,000,000
	27 Kain Pel	25	lbr	17,500	437,500
	28 Bayfesh	100	bh	15,000	1,500,000
	29 Dispenser Aerosol	20	bh	450,000	9,000,000
	30 Parfum Refill	150	bh	65,000	9,750,000
	31 Tisu Kotak	300	bh	4,000	1,200,000
	Pembulatan				500
	<b>B. Bahan Pembersih Linen</b>				<b>45,336,000</b>
	1 bahan pembersih linen/brodclin manual	400	kg	25,300	10,120,000
	2 bahan pembersih linen/brodclin matic	400	liter	28,000	11,200,000
	3 cairan chlorin / hevoldir manual	420	liter	24,200	10,164,000
	4 cairan chlorin / hevoldir matic	280	liter	27,000	7,560,000
	5 pewangi / softy	260	liter	24,200	6,292,000
	<b>C. Plastik Linen Kotor</b>				<b>14,055,000</b>
	1 plastik linen infeksius kuning, uk.70x60x0,2	3960	lembar	1,750	6,930,000
	2 plastik linen infeksius kuning, uk.70x90x0,3	1500	lembar	2,100	3,150,000
	3 plastik linen non infeksius putih, 70x90x0,3	1500	lembar	2,650	3,975,000
	<b>5205.17.05 Biaya peralatan kantor dan Rumah Tangga</b>				<b>22,479,000</b>
	<b>Belanja Pengadaan Perlengkapan Kantor Lainnya</b>				<b>22,479,000</b>
	1 Gelas	15	dosin	25,000	375,000
	2 Panci	5	buah	500,000	2,500,000
	3 Ceret	6	buah	59,000	354,000
	4 Jam Dinding	20	buah	75,000	1,500,000
	5 Dispenser	5	buah	150,000	750,000
	6 Rak Sepatu	4	buah	75,000	300,000
	7 Kontainer	30	buah	250,000	7,500,000
	8 Cermin	10	buah	150,000	1,500,000
	9 Paket Perlengkapan Kantor lainnya	1	paket	7,700,000	7,700,000
	<b>5205.18 Pemakaian Barang Teknik dan Bangunan</b>				<b>459,842,000</b>
	<b>5205.18.01 Biaya bahan persediaan alat listrik/elektronik</b>				<b>172,082,000</b>
	<b>Belanja Alat Listrik &amp; Elektronik ( Lampu Pijar, Battery Kering )</b>				<b>172,082,000</b>
	<b>A. KEBUTUHAN RUTIN</b>				<b>167,905,000</b>
	1 Batry besar	240	bh	10,000	2,400,000
	2 Batry kecil	2700	bh	8,500	22,950,000
	3 Batry kotak	30	bh	13,000	390,000
	4 Batry remote	1,800	bh	8,500	15,300,000

NO	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH ANGGARAN PENETAPAN
		Jml	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=(3x5)
	5 Batry tanggung	50	bh	8,500	425,000
	6 Bolam Lancip	10	bh	10,000	100,000
	7 Bolam susu 25 watt	60	bh	12,000	720,000
	8 Box neon 20 watt	30	bh	18,000	540,000
	9 Box neon 40 watt	20	bh	20,000	400,000
	10 Esensial 18 watt	282	bh	45,000	12,690,000
	9 Esensial 42 watt	25	bh	75,000	1,875,000
	10 Esensial 8 watt	368	bh	35,000	12,880,000
	11 Essential 23 watt	200	bh	52,000	10,400,000
	12 Piting plafon	30	bh	14,000	420,000
	13 Pitting Down Light	25	bh	90,000	2,250,000
	14 Pitting Mercury	4	bh	350,000	1,400,000
	15 Isolasi B	40	bh	10,000	400,000
	16 Kabel NYM 2 x 1,5	12	rol	375,000	4,500,000
	17 Kabel NYM 2 x 2,5	5	rol	450,000	2,250,000
	18 Kabel NYY 2 X 1,5	300	m	14,000	4,200,000
	19 Kabel NYY 3 X 2,5	200	m	23,000	4,600,000
	20 Kabel Serabut	12	rol	275,000	3,300,000
	21 Klem	40	pak	8,500	340,000
	22 Lampu Halogen	4	bh	125,000	500,000
	23 Lampu LED T11	50	bh	75,000	3,750,000
	24 Lampu LED T20	75	bh	80,000	6,000,000
	25 Lampu Mercury	2	bh	75,000	150,000
	26 lampu spotlight taman	10	bh	200,000	2,000,000
	27 Lampu Taman	10	set	500,000	5,000,000
	28 Lampu TL Led	30	bh	62,500	1,875,000
	29 MCB 10 A	40	bh	52,000	2,080,000
	30 MCB 16 A	40	bh	54,000	2,160,000
	31 MCB 20 A	30	bh	56,000	1,680,000
	32 MCB 25 A	30	bh	56,000	1,680,000
	33 MCB 6 A	20	bh	52,000	1,040,000
	34 Neon 18 watt	75	bh	28,000	2,100,000
	35 Neon 36 watt	75	bh	32,000	2,400,000
	36 PL 9 w	10	bh	10,000	100,000
	37 S/C 3	30	bh	19,000	570,000
	38 S/C IB	30	bh	26,000	780,000
	39 S/C OB	30	bh	22,500	675,000
	40 S/C2	30	bh	18,500	555,000
	41 S/C4	40	bh	20,000	800,000
	42 Saklar engkel 1B	30	bh	25,000	750,000
	43 Saklar Engkel OB	10	bh	22,000	220,000
	44 Saklar seri 1B	30	bh	30,000	900,000
	45 Senter	10	bh	50,000	500,000
	46 Starter	100	bh	7,500	750,000
	47 Steker arde	50	bh	18,000	900,000
	48 T.Arde	30	bh	18,000	540,000
	49 Taspen	10	bh	12,000	120,000
	50 Tiang lampu	2	bh	1,750,000	3,500,000
	51 Tiang lampu Jalan Accecories	2	bh	3,750,000	7,500,000
	52 Trafo Mercury	4	bh	250,000	1,000,000
	53 Travo 18 watt	80	bh	48,000	3,840,000
	54 Travo 36 watt	130	bh	52,000	6,760,000
	<b>B. KEBUTUHAN TIDAK RUTIN</b>				<b>4,177,000</b>
	1 Kabel NYM 4 x 6 mm	25	m	74,000	1,850,000
	2 Klem Kabel Besar	3	bh	16,000	48,000
	3 Skun dan Slip	16	bh	11,500	184,000
	4 Fisher dan baut	1	bungkus	25,000	25,000
	5 Kabel Grounding	24	m	30,000	720,000
	6 Kabel NYM 3 x 2,5 mm	50	m	27,000	1,350,000
	<b>5205.18.02 Biaya bahan peralatan kerja</b>				<b>228,510,000</b>
	<b>A. Peralatan Kerja IPSRS</b>				<b>45,420,000</b>
	1 Mesin Gerindra Duduk	1	bh	1,500,000	1,500,000
	3 Kunci pass	1	set	500,000	500,000
	4 Kunci ring	1	set	500,000	500,000



NO	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH ANGGARAN PENETAPAN
		Jml	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=(3x5)
	5 Kunci Inggris	2	bh	150,000	300,000
	8 Clamp ampere krisbow	1	bh	850,000	850,000
	9 Tang kombinasi	4	bh	100,000	400,000
	10 Obeng set	1	set	350,000	350,000
	11 Solder	1	bh	120,000	120,000
	12 Atraktor	1	bh	50,000	50,000
	13 Inverter Las Dan Kaca mata	1	unit	3,500,000	3,500,000
	14 Bor Duduk	1	set	4,500,000	4,500,000
	15 Tangga Bl lipat Alumunium Telescopic 5 m	1	bh	4,000,000	4,000,000
	16 Multi tester Kriabow	2	bh	1,000,000	2,000,000
	17 Vacuum	1	unit	1,000,000	1,000,000
	18 Blower	1	unit	1,500,000	1,500,000
	19 Kompresor angin	1	unit	4,500,000	4,500,000
	20 Kompresor jet cleaner AC	1	unit	2,500,000	2,500,000
	21 Bor besar	1	set	1,750,000	1,750,000
	22 Safety shnes	12	psg	750,000	9,000,000
	23 Wirepack full body	12	bh	550,000	6,600,000
	<b>B. Peralatan K3</b>				<b>15,815,000</b>
	1 save glove	90	buah	59,500	5,355,000
	2 masker disposable	65	buah	20,000	1,300,000
	3 sarung tangan karet	250	stel	18,000	4,500,000
	4 baju kerja laundry	7	stel	180,000	1,260,000
	5 baju kerja petugas kealing	10	stel	150,000	1,500,000
	6 baju kerja petugas IPAL dan TPS B3	4	stel	250,000	1,000,000
	7 baju kerja petugas IPSRS	10	buah	90,000	900,000
	<b>C. Perlengkapan K3</b>				<b>167,275,000</b>
	1 APD Lengkap	2	set	20,000,000	40,000,000
	2 Papan Code RED	10	bh	1,300,000	13,000,000
	3 Helm Evakuasi 4 Warna	20	set	600,000	12,000,000
	4 Leaflet Code red	100	lbr	4,000	400,000
	5 Spanduk edukasi K3	5	lbr	120,000	600,000
	6 Jahur Evakuasi	50	bh	90,000	4,500,000
	7 Segitiga Apar	50	bh	45,000	2,250,000
	8 Cara Penggunaan Apar	50	bh	45,000	2,250,000
	9 Assembly Point	2	bh	2,500,000	5,000,000
	10 Tulisan Jalur Exit	50	bh	900,000	45,000,000
	11 Fire Blanket	5	bh	3,875,000	19,375,000
	12 Kaos Tangan Safety	4	bh	1,250,000	5,000,000
	13 Jalur titik kumpul	30	bh	90,000	2,700,000
	14 Edukasi K3 acrelrik	75	lbr	90,000	6,750,000
	15 Stiker B3	100	lbr	15,000	1,500,000
	16 Safety belt full body	3	bh	750,000	2,250,000
	17 Convex Kaca Cembung 80 cm	2	bh	2,350,000	4,700,000
	<b>5205.18.03 Biaya pengisian tabung pemadam kebakaran</b>				<b>59,250,000</b>
	1 Jenis Dry Chemical Powder	135	bh	350,000	47,250,000
	2 CO2	20	bh	400,000	8,000,000
	3 APAR Besar 25 Kg	2	bh	2,000,000	4,000,000
	<b>5206 Biaya Promosi</b>				<b>105,000,000</b>
	<b>5206.01 Biaya promosi dan media cetak</b>				<b>105,000,000</b>
	1 Iklan / Info Kesehatan melalui Media Cetak / Elektronik	6	pkt	10,000,000	60,000,000
	2 Kalender	300	bh	50,000	15,000,000
	3 Papan Informasi	5	pkt	3,000,000	15,000,000
	5 Iklan / Info Kesehatan	3	pkt	5,000,000	15,000,000
	<b>5210 Biaya Umum dan administrasi Lainnya</b>				<b>220,800,000</b>
	<b>5210.01 Biaya jasa pemberantasan serangga</b>	12	bln	3,500,000	<b>42,000,000</b>
	<b>5210.05 Biaya Umum dan Administrasi lain-lain</b>				<b>178,800,000</b>
	5210.05.01 Buka Sahur Karyawan				118,800,000
	1 Makan buka puasa (95 Orang X 30 hari)	2,850	bks	22,000	62,700,000
	2 Makan sahur (85 orang X 30 hari)	2,550	bks	22,000	56,100,000
	5210.05.02 Biaya jasa akomodasi	1	keg	10,000,000	10,000,000
	5210.05.05 Biaya sosial / bencana alam, dll	1	th	50,000,000	50,000,000
	<b>5210.06 Biaya Administrasi Bank</b>				
<b>II</b>	<b>BIAYA NON OPERASIONAL</b>				<b>-</b>

NO	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH ANGGARAN PENETAPAN
		Jml	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=(3x5)
III	<b>BIAYA PENGELUARAN INVESTASI</b>				<b>4,829,168,000</b>
	<b>1301 Gedung dan Bangunan</b>				<b>2,106,130,000</b>
	<b>Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Kesehatan</b>				<b>2,106,130,000</b>
	<b>1. Pekerjaan Renovasi Gudang di RSUD Muntilan</b>				<b>1,106,130,000</b>
	Belanja Gedung gudang Farmasi	1	Paket	1,058,875,000	1,058,875,000
	<b>Honorarium Tim Teknis/Tim Pendukung</b>				<b>4,900,000</b>
	a. Honorarium Tim Teknis / Tim Pendukung				2,800,000
	1. Honorarium Tim Teknis/Tim Pendukung Konstruksi				2,650,000
	- Ketua (1org x 1 paket)	1	OP	600,000	600,000
	- Sekretaris (1 org x 1 paket)	1	OP	550,000	550,000
	- Anggota (3 orang x 1 paket)	3	OP	500,000	1,500,000
	2. Honorarium Tim Teknis / Tim Pendukung Jasa Konsultansi				150,000
	- Tim Teknis / Tim Pendukung	1	OP	150,000	150,000
	b. Honorarium PPKom,				1,800,000
	1. Pekerjaan Konstruksi (1org x 1 paket)	1	OP	1,500,000	1,500,000
	2. Jasa Konsultasi (1org x 1 paket)	1	OP	300,000	300,000
	c. Honorarium Pejabat Pengadaan	1	OP	300,000	300,000
	<b>Biaya Jasa Konsultan</b>				<b>42,355,000</b>
	Biaya Jasa Konsultan Pengawas ( 1 paket )	1	paket	42,355,000	42,355,000
	<b>2. Penataan Gedung Rawat Inap RSUD Muntilan</b>				<b>1,000,000,000</b>
	Belanja Gedung Rawat Inap	1	Paket	1,000,000,000	1,000,000,000
	<b>1303 Pembelian Peralatan dan Mesin</b>				<b>2,723,038,000</b>
	<b>1303.02 Alat Angkutan Darat Bermotor</b>				<b>22,000,000</b>
	<b>1303.02.06 Kendaraan Tak Bermotor Angkutan Barang</b>				<b>22,000,000</b>
	1 Gerobak Makan dan Linen	15	bh	500,000	7,500,000
	2 Trolly Oksigen	15	bh	500,000	7,500,000
	3 gerobak linen kotor	1	buah	3,500,000	3,500,000
	4 gerobak linen bersih	1	buah	3,500,000	3,500,000
	<b>1303.05 Pembelian Alat Kantor dan Rumah Tangga</b>				<b>562,350,000</b>
	<b>1303.05.01 Pembelian Alat Kantor</b>				<b>286,850,000</b>
	<b>1303.05.01.0 Pembelian Alat Kantor Lainnya</b>				<b>286,850,000</b>
	1 Paket Alat Kantor	3	bh	25,000,000	75,000,000
	2 Televisi 32 Inch	7	unit	4,500,000	31,500,000
	3 AC 2 PK	10	unit	9,500,000	95,000,000
	4 Kompor listrik	2	unit	1,500,000	3,000,000
	5 Water Heater	3	unit	4,350,000	13,050,000
	7 Kipas angin dinding	2	unit	900,000	1,800,000
	8 Kulkas 1 pintu	2	unit	2,500,000	5,000,000
	9 Exhaust Fan	50	unit	1,250,000	62,500,000
	<b>1303.05.02 Pembelian Alat Rumah Tangga</b>				<b>275,500,000</b>
	<b>1303.05.02.0 Pengadaan meubelair</b>				<b>243,750,000</b>
	1 Bed Sofa VIP	2	bh	3,750,000	7,500,000
	2 Kursi Putar Untuk Dokter	10	bh	2,500,000	25,000,000
	3 Meja 1/2 biro plus kaca	10	bh	2,750,000	27,500,000
	4 Rak buku	7	bh	2,500,000	17,500,000
	5 Kursi Bar putar hidrolik	8	bh	2,500,000	20,000,000
	6 Almari Dinding	7	bh	3,750,000	26,250,000
	7 Meja kursi ruang tunggu	2	set	3,000,000	6,000,000
	8 Kursi tunggu bulat kayu	20	bh	400,000	8,000,000
	9 Meja rapat	3	bh	3,500,000	10,500,000
	10 Meja Rak Kayu Kecil	1	bh	1,000,000	1,000,000
	11 Almari Buku (KKRS)	2	bh	3,500,000	7,000,000
	12 Almari Kayu (Dahlia)	2	bh	3,500,000	7,000,000
	13 Paket Mebeler RS Lainnya	1	Pkt	80,500,000	80,500,000
	<b>1303.05.02.0 Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya</b>				<b>31,750,000</b>
	1 APAR (Tabung Pemadam)				-
	a. Dry Chemical Powder	5	bh	750,000	3,750,000
	b. CO2	2	bh	1,750,000	3,500,000
	2 Sirine Alarm Kebakaran ( 3 titik )	1	Paket	9,500,000	9,500,000
	3 Fire dan Smoke Detector	10	bh	1,500,000	15,000,000
	4 UPS untuk IBS 100 KVA		unit	900,000,000	-
	5 UPS untuk IGD 60 KVA		unit	600,000,000	-
	6 Pelayanan Listrik Premium		kegiatan	500,000,000	-



NO	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH ANGGARAN PENETAPAN
		Jml	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=(3x5)
	<b>1303.06 Pembelian komputer</b>				<b>404,288,000</b>
	1 Desktop PC	8	unit	7,500,000	60,000,000
	2 Harddisk Internal Server	1	unit	4,500,000	4,500,000
	3 UPS Server	1	unit	29,000,000	29,000,000
	4 Printer Laser Jet	3	unit	3,500,000	10,500,000
	5 PC AIO	6	unit	8,500,000	51,000,000
	6 Switch SISCO	1	unit	7,500,000	7,500,000
	7 Printer Pendaftaran	2	unit	4,500,000	9,000,000
	8 Printer TMU	4	unit	3,500,000	14,000,000
	9 PC Server	1	unit	40,000,000	40,000,000
	10 Printer Hp L120	5	unit	4,000,000	20,000,000
	11 LCD Proyektor	1	Unit	8,000,000	8,000,000
	12 Paket Komputer Lainnya	1	pkt	150,788,000	150,788,000
	<b>1303.07 Pembelian alat komunikasi /studio</b>				<b>234,400,000</b>
	1 CCTV +NVR+DVR+Kamera	1	pkt	95,000,000	95,000,000
	2 Nurse Call	3	pkt	30,000,000	90,000,000
	3 Telepon	20	unit	550,000	11,000,000
	4 Wireless	5	unit	6,000,000	30,000,000
	5 Handphone	4	unit	2,100,000	8,400,000
	<b>1303.08 Pembelian Alat Kedokteran</b>				<b>1,500,000,000</b>
	<b>BIAYA BAHAN</b>				<b>1,500,000,000</b>
	<b>A. KATALOG</b>				<b>1,500,000,000</b>
	1 ECG	3	Unit	75,000,000	225,000,000
	2 Standart Infuse	25	Unit	4,000,000	100,000,000
	3 Tensi Digital	10	Unit	2,500,000	25,000,000
	4 T-Piece Reasusitator	2	Unit	55,000,000	110,000,000
	5 Suction Pump Neonatal	2	Unit	50,000,000	100,000,000
	6 Infuse Pump	5	Unit	25,000,000	125,000,000
	7 Syringe Pump	5	Unit	25,000,000	125,000,000
	8 Dializer	1	Unit	200,000,000	200,000,000
	9 Stretcher Ambulance	1	Unit	50,000,000	50,000,000
	10 Oxy Belender ( Air & O2 Blender )	3	Unit	20,000,000	60,000,000
	11 Flowmeter Tabung	10	Unit	2,000,000	20,000,000
	12 Transfer Stretcher	10	Unit	25,000,000	250,000,000
	13 Kursi Roda	10	Unit	11,000,000	110,000,000

Muntilan, 2021  
Direktur RSUD Muntilan  
Kabupaten Magelang

**Dr. M. SYUKRI MPH**  
Pembina TK I

NIP. 19660115 199603 1 003